
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ

ADV. E2 CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL LTDA(13042644000194), AFRANIO SANTOS
RODRIGUES(43544991349), ERIVALDO TEODÓSIO DUTRA(77118278300)

Interessado(s):

PRESTAÇÃO DE CONTAS REF. AO EXERCÍCIO DE 2016. PROCESSO MIGRADO DO TCM (PROCESSO
ELETRONICO). N° DO PROCESSO TCM: 10422217

Assunto:

PROCESSO:  35864/2018-9

02/05/2017  20:40:22Entrada: Exercício: 2016

Espécie: PRESTAÇÃO DE CONTAS

Entidade:
CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Procedência:
CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Setor Responsável:
3a. INSPETORIA DE MUNICÍPIOS

Relator: Rholden Botelho de Queiroz

Município:
AMONTADA



 

 

 

 

Data e Hora da Autuação: 02/05/2017 20:40

 

Responsável: AFRANIO SANTOS RODRIGUES

 

Unidade gestora: CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

 

Unidades Orçamentárias: CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

 

Período de Exercício: 01/01/2016 à 31/12/2016

 

Município: AMONTADA

 

Tipo do processo: PCS

 

Número processo: 10422217
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Emitido em: 02/05/2017 20:40

 

Protocolo nº 104222/17

 

Dados do Responsável:
Tipo de Processo: Prestação de Contas de Gestão

Município:  AMONTADA

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Unidades Orçamentárias: CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Exercício: 2016

Período de Exercício: 01/01/2016 à 31/12/2016

 

Ordenador de Despesa

Nome completo: AFRANIO SANTOS RODRIGUES

CPF: 435.449.913-49

Endereço para correspondência: PRAÇA CORONEL ANTONIO BELO, S/N - CENTRO, AMONTADA-CE

Tel. Fixo: (88) 3664-1177

Tel. Celular: (88) 9971-0990

Email: ERIVALDODUTRA@UOL.COM.BR

Email alternativo:

 

 

Dados da Gestão:
Contador/Empresa Responsável

Nome Completo: ERIVALDO TEODOSIO DUTRA

CRC-CE: 1641209

CPF: 771.182.783-00

Endereço para correspondência: RUA ANTONIO DE CASTRO LEITE, 596 - AREA NOBRE, ITAPIPOCA-CE

Tel. Fixo: (88) 3631-1190

Tel. Celular: (88) 9959-2899

Email: ERIVALDODUTRA@UOL.COM.BR

Email alternativo: E.DUTRA@HOTMAIL.COM

 

Razão Social: E2 CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL EIRELI

CRC-CE: 92004

CNPJ: 13.042.644/0001-94

Endereço para correspondência: AV. EUBIA BARROSO, 2861 APT. 202 - CENTRO, ITAPIPOCA-CE

Tel. Fixo: (88) 3631-4356

Tel. Celular: (88) 9959-2899

Email: ERIVALDODUTRA@UOL.COM.BR

Email alternativo: E.DUTRA@HOTMAIL.COM

 

Valor da despesa orçada e empenhada: R$ 2.221.551,81

Valor da despesa liquidada: R$ 2.221.551,81

Valor da despesa pago: R$ 2.211.174,33

 

Documentos anexados (total arquivos: 14):
Art. 6, Inciso I, I.N. 03.2013-Oficio e ata de posse_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso I, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso II, I.N. 03.2013-Cadastro gestor e contador_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso II, I.N. 03-2013
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Art. 6, Inciso III, I.N. 03.2013-Balancos, demonstracoes e anexos_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso III, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso IV, I.N. 03.2013-Demonstrativo de adiantamentos_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso IV, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso V, I.N. 03.2013-Demonstrativo de doacao_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso V, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso VI, I.N. 03.2013-Demonstrativo de irregularidades_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso VI, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso VII, I.N. 03.2013-Restos a pagar_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso VII, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso VIII, I.N. 03.2013-Relatorio do setor contabil_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso VIII, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso IX, I.N. 03.2013-Termo de conferencia e conciliacao_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso IX, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso X, I.N. 03.2013-Extratos_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso X, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso XI, I.N. 03.2013-Portaria comissao_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso XI, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso XII, I.N. 03.2013-Convenios_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso XII, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso XIII, I.N. 03.2013-Subsidio dos vereadores_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso XIII, I.N. 03-2013

Art. 6, Inciso XIV, I.N. 03.2013-Lei subsidio dos vereadores e diarias_ASSINADO_ASSINADO.pdf - Art. 6o Inciso XIV, I.N. 03-2013
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Ofício n.° ^7/J/2017 Amontada-Ce, 26 de Abril de 2017

Senhor Presidente,

Ref.: Prestação de Contas de Gestão - Exercício Financeiro 2016.

Em cumprimento ao que estabelece o Art. 42, § 4 °. da Constituição Estadual,

e nos termos do art. 6°, da Instrução Normativa n° 03/2013 desse Egrégio Tribunal de

Contas dos Municípios do Estado do Ceará - TCM/CE, estamos enviando a esse Tribunal

de Contas a prestação de contas de gestão da Câmara Municipal de AMONTADA

referente ao período de 01/01 a 31/12 do exercício financeiro de 2016, conforme

demonstra o quadro a seguir:

:l. Oficio de Encaminhamento acompanhado da Ata de Posse; j

II. Informações Cadastrais dos ordenadores de despesas/gestores e contador ou;

lempresa responsável pela elaboração da Prestação de Contas (Modelos N" 01 e 02); •

jlll. Balanços Orçamentário, Financeiro e Patrimonial, demonstração das variações j

patrimoniais, demonstração dos fluxos de caixa, demonstração das mutações do!

património líquido, além dos Anexos t , II, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XVI e XVII da lei

n"4.320/64; ;

IV. Demonstrativo dos adiantamentos concedidos (modelo n° 03);

V. Demonstrativo das doações, subvenções, auxílios e contribuições concedidos, j
!

pagos ou não, quando foro caso (modelo n° 04); !

VI. Demonstrativo das responsabilidades não regularizadas, com indicação das!

providencias adotadas para sua regularização (modelo n° 05);

VII. Quadro dos Restos a Pagar Inscritos, discriminado os processados e não!

processados, identificando a classificação funcional programática e, ainda a relação dos;

restos a pagar pagos e os cancelados no exercício (modelo 06);

íVIII. Relatório do Responsável pelo Setor de Contábil (modelo N° 07,);

IX. Termo de conferencia de caixa e conciliações bancárias (modelo n° 08);
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;X. Cópias dos extratos bancários completos do primeiro e último dia dos responsáveis,
i
Irelativos a todas as contas correntes e de aplicações financeiras da unidade gestora;

XI. Atos de nomeação dos componentes da comissão de licitação e do pregoeiro e

jequipe de apoio;

XII. Relação das entidades beneficiadas por convénio, com a indicação dos valores

empenhados e dos valores pagos (modelo n° 11);

XIII. Demonstrativo dos subsídios dos vereadores (modelo n° 09);

XIV. Cópia da lei que fixou os subsídios dos vereadores;

Na certeza de que estamos cumprindo com a nossa obrigação, aproveitamos a

oportunidade para reiterar protestos de profunda admiração, e parabenizar pelos

trabalhos que desenvolve a frente deste Tribunal.

Atenciosamente,

AFRÂNIO SANTOS RODRIGUES
Presidente do Legislativo

A Sua Excelência o Senhor
DOMINGOS GOMES DE AGUIAR FILHO /Presidente
Tribunal de Contas dos Municípios
FORTALEZA-CE
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i1 í J"*v

**j C,

TCM- IN n"0; i / i : i
MODELO 01

Ci innn i M i i i i i r i p n l i l r AMONTADA

DADOS DA UNIDADE GESTORA

Código dii Unidade í.estora (conforme o SIM): 0101

Código da Unidade (.estora (conibrmeo SIM): 0101

F:x( - ivh ' iu : 20 16

Nome do Servidor (Ordenador/ (ieslor): AFRANIO SANTOS RODRIGUES

Cargo/1' unção: PRESIDENTE DO LEGISLATIVO ( PI .231.157.693-34

Miil r ícuUi: 000004-3

Nomeiicíío/Desigiiiicão:

Alo N 20150001

DelegciViio de Competência: i Diila do Alo:

ATA DE POSSE 01/01/2016

l.ndereeo Residencial:
Rua: PRAÇA CORONEL ANTÓNIO BELO

UiiirroDifitrilo: CENTRO

Município: AMONTADA

\ \ \ - : C E

Telefone:
l ixo: (88)3664-1177

Iv -ma i l s :

Pri iodo de Gestão

01/01/2016(131/12/2016

HiiUi d t ) Alo: DiiUi da Publicação:

01/01/2015 02/01/2015

Data da Publicação: ; D a Ia da Comunicação TCM

02/01/2015 30/01/2O15

N "

Cl l ': 62.540-000

(,el: (88)9971-0990

Preenchido por:
ERIVALDO TEODOSIO DUTRA

Matrícula:

CRC-CE: 16412/0-9

Tcsoureiro/Rcsp
_ Controle

ASS~

Data:

04/01/2016

Cargo:

CONTADOR

Assinatura:

Ordenador Ue Despesa

\(^l\\Si:iUVATDOT>

M.Al:

FRIVAI.DO TKmtfí IO DUTKA

CRC-CK:

ATRANIO SANTOS UODIilCUCS

000004 .í
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*

T C M - |N n°03/13
MODELO 02

M u n i c í p i o ; AMONTADA

ó i-Kã o: (V/

Mós/Ano: 01/01/2016 u 31/12/2016

I ' i i idado O r v í i i i K M i U i m : O101

CADASTRO DA EMPRESA E/OU CONTADOR RESPONSÁVEL

1.0. IDENTIFICAÇÃO:

\ () M l •: C O M PI J- T O

Empresa:

E2 CONTROLADOR1A GOVERNAMENTAL LTDA

C N P J : 13.042.644/0001-94

(:R(;-í;i;:ooo92o/o-4
l-;ndcrcço Comercial:

Rua: AV. EUBIA BARROSO, 2861A PT. 202

BiiiiTO/mslrilo: CENTRO

Município: ITAPIPOCA

U l - : C E C l -P : 62.500-000

Telefone: (88)3631-4356

Contador:

ERIVALDO TEODOSIO DUTRA

CPI : 771.182.783-00

CRC-CK: 16412/0-9

Kndereco Residencial:

Rua: A N T Ó N I O DE CASTRO LEITE, 596

líairro/Distrito: ÁREA NOBRE

Município: ITAPIPO~CÃ~"

U K : C E CEP: 62.500-000

Tek-lòne: (88) 3631-1190 ou (88)9959-2899

2.0. RESPONSÁVEL PELO PERÍODO:

De 01/01/2016 u 31/12/2016

CONTADOR

ASS:

S1O DUTRA

C KC:

ORDEIMADOR DE DESPESA

N O M I í : AFRANIO SANTOS RODRIGUES

MATR: OOO004-3



í
EXERCÍCIO 2016

Câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL OE AMONTADA

BAJ-ANÇO ORÇAMENTARIO

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PAGINA: 0001

— -— — — - — - — — — — — — —

RECEITAS

ORÇAMENTARIAS

Receita tributaria

Receita de contribuições

Receita patrimonial

Receita agropecuana

Receita Industria!

Receita de serviços

Transferências correntes

Outras receitas correntes

Receitas de capital (II)

Operações de credito

Alienação de bens

Amortização de empréstimos

Transferências de capital

outras receitas de capital

Recursos arrecadados e« exercícios anteriores (III)

SUffTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I t- II + III)

operações de credito/Refinanciamento (V)

Operações de credito internas

Mobiliária

Contratual

Operações de crédito externas

Mobiliária

contratual

SUBTOTAL CO" REFINANCIAMENTO (VI) - (IV - V)

1 1 PREVISÃO |

INOTASI INICIAL '

1 ! (a) 1

1 í 0, 00 1

f 1 0,00 1

1 i 0,00 i

1 1 0,00 t

1 - 0,00 !

1 1 0,00 1

1 i 0,00 !

1 ! 0,00 |

1 1 0,00 !

1 . 0.00 1

! 1 0,00 1

1 i 0,00 i

[ 1 0.00 |

! 0.00 í

l 1 0,00 |

j • 0,00 •

l 0,00 :

1 1 0,00 |

í 0,00 |

1 ! 0.00 |

1 ! 0,00 |

1 [ 0,00 |

i i 0,00 1

1 1 0,00 |

1 1 0,00 |

PREVISÃO |

ATUA L rZADA í

(b) l

0, 00 1

0, 00 .'

0.00 i

0.00 !

0,00 '

0,00 i

0, 00 .'

0,00 !

0,00

0,00 i

0,00

0,00 ;

0,00 1

0,00 ;

0,00 1

0,00 '

0,00 ,

0.00 1

0.00 i

0,00 i

0,00 ,

0.00 [

0,00 l

0,00 |

0,00 |

RECEITAS [

REALIZADAS í

(c) l

0,00 1

0. 00 1

0,00 1

0,00 1

0,00 1

0,00 1

0, 00 !

0,00 |

0,00 1

0,00 |

0.00 \0 1

0.00 [

0.00 |

0.00 |

0,00 í

0,00 [

0,00 |

0,00 f

0.00 |

0,00 |

0,00 |

0.00 1

0,00 |

0,00 1

______ — ______

SALDO 1

1
d=(c-b) i

0, 00 i

0,00 1

0,00 t

0.00 1

0.00 i

0.00 1

0,00 !

0,00 i

0,00 1

0,00 í

0,00 1

0,00 |

0.00 1

0,00 |

0.00 l

0.00 1

0,00 1

0,00 |

0,00 i

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 1

0,00 |

Déficit (VII) 1. 226.000,00 2.221.551,81 -4.448,19

TOTAL (VIII) - (VI - VII ) 0,00 | 2.226.000,00 2.221.551,81 -4.448,19

SíJdos de exercícios anteriores (utilizados para créditos adicionais)

Superavit financeiro

0,00

0,00

0,00

0,00
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EXERCÍCIO 2016

Câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE APONTADA

&ALANCO OHÇAMENTARIO

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

Reabertura de créditos adicionais 0,00

PAGINA: 0002

0,00

DESPESAS ORÇAMENTARIAS

Pessoal e encargos sociais

juros e encargos da divida

Outras despesas correntes

Despesas de capital (X)

Investimentos

Inversões financeiras

Amortização da divida

Reserva de contingência (XI)

Reserva do RPPS (XII)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) » (IX + X . XI * XII)

Amortização da dwida / Refinanciamento (XIV)

Amortização da divida interna

Divida mobiliaria

Outras dividas

Amortização da divida externa

Divida mobiliária

Outras dividas

! DOTAÇÃO 1

INOTASI IMCIAL

<e)

2 186 000 00

1.604.000,00 '

1 i 0.00 1

552. 000. í»

| 40.000,00 í

i 40.000,00 |

1 0.00 i

1 0,00 i

0,00 1

i 1 0.00 1

2.226.000,00 1

l o.oo ;

0.00 |

1 0,00 i

1 0,00

1 0,00 !

0,00 :

: o.oo .

DOTAÇÃO r

ATUALIZADA

(f)

2 226 000 00

1.740.200,00

0,00 |

485.800,00

0,00

0,00 |

0.00

0,00

0.00 |

0,00

2.226.000,00 !

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

DESPESAS

EMPENHADAS í

Co)

•P ->T i (ti ui i
£ . i£ 1. 331 ( 01 |

1.739.459,14 1

0.00

482.092,67 |

0,00 1

0,00 1

0.00 1

0.00

0.00

0,00

2.221.551,81

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00 '

DESPESAS |

LIQUIDADAS |

(h) ]

2 - 221 .551,81 j

1.739.459,14 |

0.00 [

482.092,67 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 1

2,221.551,81 !

0,00 |

0,00 !

0.00 |

0,00 |

0,00 l

0.00 1

0,00 1

DESPESAS 1

PAGAS

CD l

2 . 4. 11 - 1/4 . 33

1. 739. 459, 14 1

0,00

471.71S.19

0,00 !

0.00

0.00

0,00

0,00

o.oo •

2.211.174.33

0,00

0,00

0.00 1

0,00

0,00 |

0.00 |

0,00

SALDO OA

DOTAÇÃO

j-Cf-g) 1

4, 448 , 19 i

740.86

0.00

3.707,33 '

0.00

0,00 :

0.00 '

0,00

0,00

0.00 •

4.448,19

0,00

0.00

0,00

0,00 i

0,00

0.00

0,00 1

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) - (XIII + XIV) 2,226.000.00 ! 2,226.000,00 l 2 .221,551,81 [ 2.221.551,81 2.211.174.33

superavit (xvi) 0.00 0,00 0,00

TOTAL (XVII).(XV-XVI) í 2.226.000,00 ! 2.226.000,00 ' 2.221.551.81 | 2.221.551,81 2.211.174.3Í 4.448.19

SISTEMA: Aspec informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Camará «unieipal de Amontada - DATA DA EMlSsAo:li/04/2017 - HORA DA EMissto;09:17:28



EXERCÍCIO 2016

Câmara Municipal de Amontad

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

BALAMÇO OHÇA^ENTAHIO

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CAMARÁ



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

Despesas

pessoal

juros e

outras

Despesas

1 i

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NOTAS 1 EM EXERCÍC

1 ANTERIOR

Ca)

correntes 1

e encargos sociais ;

encargos da divida i

despesas correntes ' '

de capital

investirnentos i

inversões financeiras 1

A/nortização da divida ;

TOTAL !

INSCRITOS |

; i TqiiTnann'; PAr,n<; r

IOS EM 31 DE DEZ.

ES EXERCÍCIO (c) (d)

ANTERIOR (b) i

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 í 0,00 • 0,00 . 0,00
0,00 l 0,00 ' 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 : 0,00 i
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1 0,00 ' 0,00 0,00 1

FONTE: SISTEMA: Aspec informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: câmara Municipal de Amontada - DATA DA EMissÃo/L37(14/2017 - HORA DA EMissÃo:09:15:3

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

l INSCRITOS !

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS í NOTAS 1 EM EXERCÍCIOS 1

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Juros e encargos da divida

Outras despesas correntes

Despesas de capital

Investimentos

Inversões financeiras

Amortização de divida

TOTAL

i ANTERIORES i

i ! Ca) i

l | 215,53 í

1 t 205,90 1

j 1 0,00

1 1 9 ,53

| 1 0,00 ,

í 1 0,00 !

1 1 0,00

i [ o.oo :

Í | 215,53 1

EM 31 DE DEZ. '

EXERCÍCIO

ANTERIOR Cb) i

0,00 ]

0,00 |

0,00 |

0,00 i

0,00

0,00 |

0,00

0,00

0,00 í

PAGOS |

1

Ce) !

i

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 i

0,00 [

0,00 |

0,00 [

0,00 |

0,00 |

1
CANCELADOS |

1

Cd) í

'

0,00 1

0,00 i

0,00

0,00 :

0,00 |

0,00 1

0.00 !

0,00 i

0,00 1

e=(a~b-c-d) i

215,53 í

205.90 |

0,00 !

9 ,63 i

0.00 j

0,00 |

0,00 •

0,00 •

215,53 |

FONTE: SISTEMA: Aspec informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: câmara Municipal de Amontada - DATA DA EMlssÃc:13

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA

017 - HORA DA EMISSÃO:09:14:47

PÁGINA: 0001



CAMARÁ M U N I C I P A L DE AMONTADA
BALANÇO ORÇAMENTARIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

NOTAS EXPLICATIVAS AO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

BO-01 - Superavit Financeiro- Conforme a Instrução Normativa N". 02/2016, informamos não ter havido ul i l i /açãode superavit t inanceiro apurado
no l ia lanço Patrimonial do Exercício Anterior como fonte de abertura para Créditos Adicionais no exercício de 2016.

BO-02 - I)otação Atual i /ada - Demonstra a dotação inicial somada aos créditos adicionais abertos ou reabertos durante o exercício de referência,
dedu/idos das respectivas anulações e cancelamentos. A se» u ir, segue quadro detalhando as despesas executadas por tipo de créditos (inicial,
suplementar , especial e extraordinário).

Tipo de Crédito
Dotação Despesas Despesas

Dotação Inicial (e) Atualizada (f) Empenhadas (g) Liquidadas (h)
Despesas Pagas Saldo da Dotação

(i) Hf-g)

Créditos Orçamentados e Suplementares

Créditos Especiais

Créditos Extraordinários i

liO-03 - I-orani inscritos restos a pa<_>ar processados e não processados neste exercício financeiro.

At ran io Santos Rodrigues
Presidente da Camará



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE APONTADA

BALANÇO FI-JAVCEIRO

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO NOTAS1 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR ESPECIFICAÇÃO l NOTAS' EXERCÍCIO ATUAL

Receita orçamentaria (I)

Ordinária i

Vinculada 1

Contribuição RPPS conpesação financeira |

Recursos ao RPPS - plano Previdenciãrio

Recursos ao RPPS - plano financeiro l

Outros recursos destinados à saúde

Recursos do SUS

Recursos do FNDE

CIDE !

Contribuição de iluminação pública

Transferências do FUNDES 60* l

Trans. de convénios união/educaçào •

Transferências de convénios União/saúde

Trans. convénio União/assistência social

Trans. convénios união, outros

Trans. de convénios Estados/educação ,

Trans. de convénios Estados/saúde

Transf. convénios Estados/assistência só :

Trans. convénios Estado s /outro s 1

Transferências de convénios outros

Recursos dO FNAS !

Recursos do FNHIS

Rec . dos direitos da criança e adolescen

Recursos destinados ao meio ambiente

Multai de trânsito

Taxas vinculadas

Recursos vinculados de royalties

Recursos de operações de crédito

Recursos de alienação de bens/ativos

Outras destinaçôes vinculadas de recurso '

Transferências financeiras recebidas (II)

Transferências recebidas para a execução orçaaent

Transferências recebidas independentes da execuçâ

Transferências recebidas para Aportes de recurso

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.194.083

2.194.08?

0

0

00 ,

00

00

00

00

00

00 1

00

00 í

00

00 f

00

00

00

00

00

oo ;

00

00 i

,00 .

00 •

00

00

00 1

00

00

00 |

00

00

00 |

00

00

36 [

36

00

00

0.

0.

0

0,

0

0

0,

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

[Despesa orçam

ordi nári a

1 vinculada

Contribui

1 Recursos

1 Recursos

Outros ré

1 Recursos

Recursos

CIDE

Contribui

Transfere

j Transferi

Trans . de

1 Transfere

Trans co

Trans. co

Trans. de

Trans . de

Transf. c

Trans. co

Transfere

Recursos

Recursos

Hec. dos

Recursos

1 Multas de

Taxas vi n

Recursos

Recursos

Recursos

outras de

[Transferência

; Transferénc

l Transferénc

l Transferénc

Outros recursos destinados á saúde

Recursos do sus

Recursos do FNDE

CIDE

Contribuição de iluminação pública

Transferências do FUNDEB 60S6

Transferências do FUNOEB 40%

Trans. de convénios União/educação

Transferências de convénios união

Trans convénio União, assistência

Trans. convénios União'outros

Trans. de convénios Estados/educa

Trans. de convénios Estados,'saúde

Transf. convénios Estados/assiste

Trans. convénios Estados/outros

Transferências de convénios outros

PÀGI-tA: 0001

EXERCÍCIO ANTERIOR

cão f i nancei rã

prevideneiário

:i nancei ro

s á saúde

o pública

60SÈ í

40%

/educação

os união''saúde .'

istência social

tros

os/educação

os,' saúde i

'assistência só

outros

os outros

nça e adolescen i

io ambiente ;

!

yalties

crédito

Bens/ativos 1

adas de recurso

ncedidas (VII)

ara a execução crçamen

ndependente da execuçâ

ara aportes de recurso

2.221.551,81

l 2-221.551,81

0,00

0,00 !

0,00

0,00

0,00

1 0,00

0.00

0,00

0,00

0,00 1

! 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

i 0,00 1

í 0,00 '

0,00

0,00

1 0,00 ,

í 0,00

1 0,00 |

! 0,00 l

0,00

1 0,00

1 0.00 •

1 0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

' 0,00 .

0.00

0,00

0,00

0,00 '

0,00

0,00

0,00 i

0,00

0,00 i

0,00

0,00

0,00

0,00 •

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00 :

0,00 '

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00 ,

0,00 •

O.oo :



EXERCÍCIO 2016

Câmara Municipal tJe Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

BALANÇO FINA-JCEIRO

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/13/2016

FONTE: SISTEMA: Aspe;: informática - UNIDADE RESPONSÁVEL; Câmara Municipal de Amontada - DATA DA EMISSAO:13/04/2017 - HORA ,5*0:09:46:12:

AFRANIO SANTOS SODRIGUES

PRESIDESTE DA CÂMARA

PAGINA: 0002

Transferências recebidas para Aportes de recurso

Recebimentos extraorçamentários (III)

Inscrição de restos a pagar não processados :

Inscrição de restos a pagar processados ,

Outros recebimentos extraorçamentários

Caixa e equivalentes d« caixa

Investimentos e aplicações temporárias a curto pr 1

TOTAL (V) = (I -t- II + III . IV)

0,00 1 0,00

548.788,10 0,00

0,00 0,00

10.377.48 0,00

i 535.101,26 | 0.00

3.309,36 | 0.00

244,72 0.00

244,72 0,00

! 0,00 0,00

1 0,00 0,00

1 2.743.116.18 i 0.00

Transferências concedidas para aportes de recurso

Execução de restos a pagar não processados

Execução o* restos a pagar processados 1

Outros pagamentos extraorçamentários

Saldo para o exercício seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de caixa

Depósito r*sti tuíveis e valores vinculados

Investimentos e aplicações temporárias i curto pr

TOTAL (X) * (VI + VII * VIII + IX)

0 , 00 0 , 00

498.003 .53 0,00

0,00 0.00

0,00 0,00

494.694,17 0,00

3.309,36 0.00

1 23.560.84 0.00

; 23 .560 .84 0,00

0 . 00 0 , 00

í 0 , 00 0 , 00

2.743.116.18 0,00



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

BALANÇO FINANCEIRO

PERlDOO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PAGINA; 0001

EXERCÍCIO ATLAL EXERCÍCIO ANTERIOR

ESPECIFICAÇÃO

Ordinária

vinculada

Contribuição HPPS corope sacão fina

Recursos ao RPPS - plano Previden

Recursos ao RPPS - plano financei

Outros recursos destinados à saúd

Recursos do SUS

Recursos do FNDE

CIDE

Contribuição de iluninação públic

Transferências do FUNDEB 60%

Transferências do FUNDES 40%

Trans. de convénios União/educaçà

Transferências de convénios União

Trans. convénio união/assistência

Trans. convénios União/outros

Trans. de convénios Estados/educa

Trans. de convénios Estados/saúde

Transf. convénios Estados/assiste

Trans. convénios Estados/outros

Transferências de convénios outro

Recursos do FNAS

Recursos do FNHIS

Rec. dos direitos da criança e ad

Recursos destinados ao «eio ambie

Multas de trânsito

Taxas vinculadas

Recursos vinculados de royalties

Recursos de operações de crédito

Recursos de alienação de bens/ati

Outras destinações vinculadas de

Receita orçamentaria (I)

1 NOTA] RECEITA j DEDUÇÕES DA

ORÇAMENTARIA (a) | ORÇAMENTARIA

0,00|

0,00|

[ 1 0,001

1 0,00|

0,00|

0,001

i 0,00|

0,001

0,001

0,001

i 1 0,001

0,001

0,001

[ 0,001

l i 0,001

0,001

0,00;

í 0,00!

0,001

0,001

0,001

0,001

1 1 0,001

1 0,001

1 0,001

[ 0,00]

1 0,001

i 0,001

0,00[

0,001

0,001

f 0,001

RECEITA 1 SALDO

(a) i (c) =

0,00|

0,00|

0,001

0,001

0,001

0,00i

0,00!

0,001

0,00|

0,00|

O . O O j

0,00|

0,00[

0,00'

0,00!

O . O O i

0,00,

0,00

0,00'

0,001

0,001

0,001

0.00|

0,001

0,00[

0,00 í

0,00:

0,00!

0.001

0,001

0,001

0,001

!

Ca - b) 1

0,001

0,001

0,00|

0,00|

0,001

0,00]

0,001

0,00]

0,001

0,001

0,00]

0,001

0,001

0,00!

0,001

0.001

0,00i

0,00,

0,00;

0,00]

0,00]

0.00]

0,00]

0 ,00 ]

0,00]

0,00]

0,00[

0,00|

0,001

0,001

0,001

ESPECIFICAÇÃO

Ordinária

Vinculada

Contribuição RPPS compesacão fi

Recursos ao RPPS - plano previ d

Recursos ao RPPS - plano financ

Outros recursos destinados à sã

Recursos do sus

Recursos do FNDE

CIDE

contribuição de iluminação públ

Transferências do FUNDES 6056

Transferências do FUNDES 40%

Trans. de convénios União/educa

Transferências de convénios Uni

Trans. convénio Uniào/assisténc

Trans. convénios união/outros

Trans. de convénios Estados/edu

Trans. de convénios Estados/saú

Transf. convénios Estados/assis

Trans. convénios Estados/outros

Transferências de convénios out

Recursos dt? FNAS

Recursos do FNHIS

Rec. dos direitos da criança e

Recursos destinados ao meio amb

Multas de trânsito

Taxas vinculadas

Recursos vinculados de royaltie

Recursos de operações de crédit

Recursos de alienação de bens/a

outras destinaçòes vinculadas d

0,00]Heceita orçamentaria (I)

| NOTAj RECEITA l DEDUÇÕES DA

ORÇAMENTARIA (d) | ORÇAMENTARIA

! 0,00 i

0,00!

0,00]

l 0,00]

í 0,00 [

l 0,00!

1 0,00]

0,00]

1 0,00]

1 0,00]

1 0,001

0,00 i

0,00!

0,001

0,001

1 0,00|

0.00 i

0,00 í

0,00 í

0,00)

0,00|

0,00)

0,00)

[ 0,001

1 í 0,00)

I I 0,00]

i í 0,00)

1 0,001

1 1 0,00]

1 0,001

! 1 0.00!

1 | 0.001

RECEITAI SALDO

(e) l(f) = (et -

0,00 [

0,001

0,00]

0,001

0,00]

0,001

0.001

0,00|

0.001

0,00]

0,00]

0,00 f

0,00;

0,00;

0,00!

0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

0.00]

0,001

0,00]

0.00]

0,001

0,001

0,00|

0,001

0,001

0,OOÍ

0,00 i

0,00i

0,001

1
e) 1

0,00]

0,001

0,001

0,00]

0,001

0,OÚ|

0,001

0,OQ[

0,001

0,001

0,00]

0,001

0,001

0,001

0,00

0,00

0,00!

O.OOj

0,001

O . O O j

0,00;

0.00)

O.OO1

0,001

0,001

0,00)

0,001

O.OOf

0,001

0,00]

0,00|

0,00]

FONTE: SISTEMA; Aspec informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: câmara Municipai de Amontada - DATA DA EMISSÃO:13/04/2017 - HORA DA EMissAO:09:4?;43
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CAMARÁ M U N I C I P A L DE AMONTADA
BALANÇO F I N A N C E I R O

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

NOTAS EXPLICATIVAS DO BALANÇO FINANCEIRO

FOI- Transferências Financeiras Recebidas e Concedidas - Relletem as movimentações de recursos f inanceiros entre órgãos da
administração dire ta , Podem ser destinadas à execução orçamentaria ou extraorçamcnlária.

F02 - Depósitos Reslituíveis e Valores Vinculados - 1'a/era referência a movimentos financeiros de consignações, depósitos c retenções
ocorridas quando do pagamento de determinadas despesas orçamentarias (ingresso exlraorcamentários) e que sào repassados a quem
de direito (Dispêndios Kxtraorcameníários).

No caso em questão, a CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA, aluando como mero depositário. Adiante apresentam-se os valores das
receitas e despesas extraorcamentárias classificáveis nesta rubrica:

[ ;SPI;CII ICAÇÃO iN(iiii:ssos - IUTMNÇÕKS D I S P Ê N D I O S - (U;PASSI;S
C n n M j í n a r ò f s I N S S - CMA __ l "7 2,12,41 ' " i 177.7 :

Coi is . -naç iVs i R K F - C M A

C o n l n l s i i i a V j Si!u]iral__CMA

Cont r i lunção SIS OS FF - CMA _ __
F m p t v s t i m o Banco d u Brasil -
C M A

K n i p r t - b t i n u ) Ca ixa - CMA _
I ; u n d ( j M i n i i r i p ; ] ] t i o S e g u r i d a i t c

' Sori i i ! - F : C M A _ H> 112 76 25.r^,n2

P f - n s í l i ' A l i I I H - I Í t i n a - CMA Uói í 00 ?.!(-.:•; 00

Ti»tal S.ÍB.410,62 498.0(W,S:i



No tocanle as c<?ntíis

exercício de 20 H>.
/;VS\r l' ando Municipal de bcyuridade Social - AnwnluJjprev, os valores não íorarn devidamente quitados no

F03 - Out ros Recebimentos Fxtraorçamentanos e outros dispêndios exlraorçamentários - i,i/.em referencia a pagamentos antecipados, os quais a
legislação em vigor obriga que sejam reali/ados e depois compensados com pagamentos feilos em lavor do beneficiário (ex: salário família e salário
maternidade], bem como responsabilidades a t r ibuíveis aos gestores. Adiante apresentam-se os movimentos c'ontahili/ados nesta rubrica:

ESPKCINCAÇAO
Salário Família

Total

INGKI-ÍSSUS -COMPENSAÇÃO DISPÊNDIOS - ADIANTAMENTOS

[•'O l - Saldo Proveniente do Exercício Anterior - Refere-se ao saldo financeiro depositado em contas correntes bancárias e/ou poupança e aplicações
financeiras, Iransferidos ao exercício anterior. Coincidem com o saldo bancário apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, cuja
composição e especificação pode ser observada no TERMO DF C O N F E R E N C I A DF CAIXA do dia 'M de dezembro de 20 IS e não pelo saldo dos cxt ratos
no início do exercício de 2016, tendo em vista que estes úl t imos não consideram os valores eventualmente conciliados no final do exercício anterior.

F05 - Saldo para o exercício seguinte - Refere-se ao saldo financeiro depositado em contas correntes bancárias e/ ou poupanças e aplicações
financeiras que se traruiere para o próximo exercício. Sua composição e especificação pode ser observada no TERMO HF C O N F F R F N C I A DE C A I X A no
dia 31 de dezembro dii2(\ 6.

A f r a n i o Santos Rodrigues
['residente da Câmara



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

BALANÇO PATRIMONIAL

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PÁGINA: 0001

ESPECIFICAÇÃO | NOTA | EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

ATIVO : l [ !

Ativo ci rculante

Caixa e equivalentes de caixa
1.1.1.1.1.01.00.00.00 - CAIXA

1.1.1.1.1.19.00.00.00 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS

Créditos a curto prazo

1.1.3.8.1.06.00.00.00 - VALORES EM TRÂNSITO REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO

1.1.3.8.3.08.00.00.00 - CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA PAGO

Investimentos e aplicações temporárias a curto prazo
estoques

1.1.5.6.1.01.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

VPD pagas antecipadamente

Total do ativo circulante

Ativo Não circulante

Realizável a longo prazo

Créditos a longo prazo

Investimentos temporários a longo prazo

Estoques

VPD pagas antecipadamente

investimentos
imobilizado

1.2.3.1,1.05.05.00.00 - AERONAVES

1.2.3.1.1.99.99.00.00 - OUTROS BENS MÓVEIS

1.2.3.2.1.01.98.00.00 - OUTROS BENS IMÓVEIS DE USO ESPECIAL

intangível

Diferido

Total do ativo não circulante

TOTAL DO ATIVQ

1 1 1

l j 23 .560 ,84 i

! 1 0 , 00

l i 23.560.84

1 0,20

1 1 0,20
I I 0,00

1 0,00
: 1 0,00

! 0,00

1 1 0,00
l 1 23.561,04

1 í
1 0,00
l 0,00

1 t 0,00
i ; 0 , 00

í 0,00

1 i 0,00
| í 161.807,83

i 1 1.295,00

i í 125.579.53
; 1 34.933,30

: | 0,00
1 1 0,00
1 l 161.807,83

i í 185.368,87

1

1 244,72 |

' 0,00 t

244,72 1

1 0,20 |
i 0,20 [

i 0,00 J

! 0,00 |

1 465 ,03 |

l 465 ,03 1

1 0,00 |

1 709,95 t

1

i 0,00 |
! 0,00 1

1 0,00 1

1 0,00 1

1 0,00 i

! 0,00 ]

1 182.143,14 |

1 1.295,00 1

; 145.914,84 1
! 34.933,30 |

1 0,00 |

1 0,00 |
i 182.143.14 |

1 182.853,09 1

PASSIVO E PATRIMÓNIO LÍQUIDO

Passivo circulante
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GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

BALANÇO PATRIMONIAL

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PAGINA: 0002

obrigações trabalhistas, previdenciárias e assí stencíais a pagar a curto prazo

2.1.1.1.1.01.01.00.00 - SALÁRIOS, REMUNERAÇÕES E BENEFÍCIOS

2.1.1.4.3.01.01.00.00 - CONTRIBUIÇÕES AO RGPS SOBRE SALÁRIOS E REMUNERAÇÕES

Empréstimos e financiamentos a curto prazo

Fornecedores e contas a pagar a curto prazo

2.1.3.1,1.01.99.00.00 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR

obrigações fiscais a curto prazo

2.1.4.1.3.11.00.00.00 - PIS/PASEP A RECOLHER

obrigações de repartições a outros entes

provisões a curto prazo

Demais obrigações a curto prazo

2.1.8.8.1.01.10.00.00 - PENSÃO ALIMENTÍCIA

2.1.8.8.1.01.13.00.00 - RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES

2.1,8.8.1.01,15.00.00 - RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

2,1,8.8.2.01,01,00.00 - RPPS - RETENÇÕES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS

2.1,8.8.3.01.02.00.00 - INSS

2.1.8.8.3.01.06.00.00 - IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES DIVERSOS

2.1.8.9.1.02.00.00.00 - DIÁRIAS A PAGAR

2.1.8.9.1.05.01.00.00 - CONVÉNIOS A PAGAR DO EXERCÍCIO

Total do passivo circulante

Passivo Não Circulante

obrigações trabalhistas, previdenciárias e assistenciais a pagar a longo prazo

Empréstimos e financiamentos a longo prazo

Fornecedores e contas a pagar a longo prazo

obrigações fiscais a longo prazo

provisões a longo prazo

Demais obrigações a longo prazo

Resultado diferido

Total do passivo não circulante

l 205,90 !

: 1 0,00 '

1 205,90 !

1 1 0,00 |

1 I 10.387,11 f

i 10.387,11 1

i ! 0,00 |

1 í 0,00 i

1 1 0,00 |

1 1 0,00 |

( 103.331,28 :

1 0,00 1

[ 96,23 |

! 1 0,00 [

1 1 11.374,14 l

1 1 8 .674,72 1

1 í 83.186,19 1

1 1 0,00 1

í t 0,00 |

i 113.924,29 !

| |

1 1 0,00 |

1 1 0,00 |

[ 1 0,00 |

] i 0,00 !

1 1 0,00 !

í 1 0,00 í

i 1 0,00 |

! [ 0,00 1

205,90 t

0,00 j

205,90 |

0,00 |

9,63 '

9,63 1

0,00 í

0,00 ]

0.00 |

0,00 |

62.924,19 [

0 00 i

0,00 |

0,00 |

0,00 í

0.00 í

62.924,19 |

0,00 |

0,00 |

63.139,72 !

«

0,00 |

0.00 |

0.00 |

0,00 1

0,00 |

0,00 |

0.00 1

0,00 1

TOTAL DO PASSIVO 113.924,29 63.139,72

Património Liquido

Património social e capital social

Adiantamento para futuro aumento de capital

Reservas de capital

Ajustes de avaliação patrimonial

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

BALANÇO PATRIMONIAL

PERÍODO : 01/01/^016 A 31/12/2016

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÓNIO LIQUIDO 185.368,87 182.853,09

FONTE: SISTEMA: Aspec informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: câmara Municipal de Amontada - DATA DA EMISSÃO:13/04/2/17 \A DA EMissAo:09:49:45

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA

PÁGINA: 0003

Reservas de lucros
Demais reservas
Resultados acumulados

2.3.7.1.1.01.01.00.00 -
2.3.7.1,1.01.02.00.00 -

2.3.7.1.1.02.01.00.00 -

SUPERÁVITS DO EXERCÍCIO (ATIVO REAL LÍQUIDO) !

(-) DEFICITS DO EXERCÍCIO (PASSIVO A DESCOBERTO) 1

SUPERÁVITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES CATIVO REAL LÍQUIDO) 1

(-} Ações / cotas em tesouraria 1
Total do património liquido

l 0,00 ,

l 0,00 .

! 71.444,58 |

| 2 .265,928,98 |

! 2. 314.197,77 |

l 119.713,37 !
0,00 •

l 71.444,58 :

0,00 í

0,00 |

119.713,37 i

0,00 |

0,00 |

119.713,37 í

0,00 i

119.713,37 |



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PÁGINA: 0001

ATIVO (I)

Ativo financei ro

Ativo Permanente

Total do Ativo

ESPECIFICAÇÃO NOTA ] EXERCÍCIO ATUAL | EXERCÍCIO ANTERIOR

23.561,04

151.807,83

185.368,87

244 ,92

182.608,17

182,853,09

PASSIVO (II)

Passivo financeiro

Passivo permanente

Total do Passivo

113.924,29 |

0,00 !

113.924,29

63.139.72

0,00

63.139.72

saldo Patrimonial (111) = (I - II) 71.44-1,58 119.713,37

FONTE: SISTEMA: Aspec informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: câmara Municipal de Amontada - DATA DA EMl$sfe,*l//jS¥/2017 - HORA DA EMISSÃO:09:53:31

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA

RIVALDffl ITEOOOSIO/ DUTRA

CONTADOR CJK-CE 16412/0-9



EXERCÍCIO 2016

Câmara Municipal de Amoritada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO - LEI N° 4.320/64

PERÍODO ; 01/01/2016 A 31/12/2016

ESPECIFICAÇÃO W3TA | EXERCÍCIO ATUAL i EXERCÍCIO ANTERIOR

Atos Potenciais Ativos

Garantias e contra garantias recebidas

Direitos conveniados e outros instrumentos congéneres

Direitos contratuais

Outros atos potenciais ativos

Total dos atos potenciais ativos

0,00 l

0,00 ;
0,00 ,

0,00 i

0,00 0,00

PAGINA: 0001

Atos Potenciais Passivos | j l |

Garantias e contra garantias concedidas 1 )

Obrigações conveniadas e outros instrumentos congéneres | j

Obrigações contratuais J í

Outros atos potenciais passivos ,

Total dos atos potenciais passivos '• \0 |

0,00 |

0,00 í

0,00 i

0,00

0,00 |

0,00 !

0,00 |

0.00 i

0,00 1

FONTE: SISTEMA: Aspec informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: câmara Municipal de Amontada - DATA DA EMISSÃO :13/04/,

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA

HORA DA EMIS5ÃO;09:52:45



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

QUADRO DO SUPERAVIT/DÉFICIT FINANCEIRO - LEI N° 4.320/64

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

ESPECIFICAÇÃO EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

FONTES

001 -

002 -

003 -

004 -

005 -

006 -

007 -

008 -

009 -

010 -

011 -

012 -

013 -

014 -

015 -

016 -

017 -

018 -

019 -

020 -

021 -

022 -

023 -

024 -

025 -

026 -

027 -

028 -

029 -

030 -

031 -

032 -

033 -

034 -

DE RECURSOS

Recursos ordinários

Recursos destinados à educação 25%

Recursos destinados à saúde 15%

contribuição RPPS compesacào financeira

Recursos ao RPPS - plano Previdenciário

Recursos ao RPPS - plano financeiro

Outros recursos destinados à saúde

outros recursos destinados à educação

Recursos do SUS

Recursos do FNDE

C IDE

Contribuição de iluminação pública

Transferências do FUNDEB 60%

Transferências do FUNDEB 40S:

Trans. de convénios união/educação

Transferências de convénios união/saúde

Trans. convénio união/assistência social

Trans. convénios União/outros

Trans. de convénios Estados/educação

Trans. de convénios Estados/saúde

Transf. convénios Estados/assistência só

Trans. convénios Estados/outros

Transferências de convénios outros

Recursos do FNAS

Recursos do FNHIS

Rec. dos direitos da criança e adolescen

Recursos destinados ao meio ambiente

Multas de transi to

Taxas vinculadas

Recursos vinculados de royalties

Recursos de operações de crédito

Recursos de alienação de beris/ativos

Recursos da admininstração indireta

Outras destinações vinculadas de recurso

! 1 1

1 1 0,00 i

1 1 0,00 |

1 1 0,00 í

! 1 0,00 |

i i ' 0,00 í

; i 0,00 i
1 i 0,00 |

1 1 0,00 |

1 ! 0,00 |

: : 0,00 !

1 1 0,00 |

1 1 0,00 |

1 1 0,00 |

! 1 0,00 í

l í 0,00 ;
| | 0,00 i

1 1 0,00 |

1 l 0,00 !

1 l o.oo :
1 ! 0,00

! | 0,00 :

l | 0,00 1

1 1 0,00 í

1 1 0,00 !

l 0,00 :

f [ o.oo ;
i 1 0,00 |

1 1 0,00 1

: 1 0,00 .

1 0,00 .

l 0,00 |

1 1 0,00 |

1 | 0,00 :

; ! 0,00 l

0,00

0,00 1

0,00 1

0,00 .

0,00 ;
0,00 i

0,00 |

0,00 |

0,00 !

0,00 i

0,00 |

0,00 |

0,00 1

0,00 !

0,00 1

0,00 |

0,00 |

0,00 j

0.00 i

0,00 !

0,00 i

o.oo :
0,00 1

0.00 !

0.00

0.00 1

0.00 1

0.00 !

0,00 i

0,00

0,00 j

0,00 !

0,00

0.00

PÁGINA: 0001
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QUADRO DO SUPERAVIT/DÉFICIT FINANCEIRO - LEI M° 4.320/64

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PAGINA: 0002

Total das Fontes de Recursos 0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPOUSÁVEL: camará Municipal de Amontada - DATA DA EMISSÀo:13/04/201/ - RpRA DA EMISSÃO:09:59:26

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA



CAMARÁ M U N I C I P A L DE AMONTADA
BALANÇO P A T R I M O N I A L

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCÍCIO F IN A N C EIRO DE 2016

NOTAS EXPLICATIVAS DO BALANÇO PATRIMONIAL

PO l - Caixa e Kquivalenle de Caixa - Referi1-se o saldo financeiro depositado em contas correntes bancárias e/ou poupanças que se
translere para o próximo exercício. Sua composição e especificação pode ser observada no Termo de Confe renc ia de Caixa no dia ^ l de
de/embro de 2016.

P02 - Estoques - Refere-se ao saldo final em almoxarifado, conforme demonstrado a seguir:

I-lSPECiriCAÇÃO _ _ _ VALOR R$

_S;ihln A n t e n o r _ _ _ _ 0,00

í + • .V.:.^! '^1 1^ _ 71 iM.1,62

( - C n n s u m u 7 1 i ; . | . " i , ò 2

Estoque T i i i d l 0,00

POJÍ - Iniobili/ado - R«fere-se ao património móvel e imóvel esta Unidade Gestora, conlorrae documentação fornecida pela área responsável pela sua
guarda e conservação. No quadro principal do Balanço Patrimonial evidencia-se o valor da seguinte demonstração:

l iSPECiriCAÇÀO V A L O R

161.807, Í13

1.20.1.00



P(H - Resultiidos Acumulados - Retere-se à apuração do Resul tado do Exercício ai lenido por e\enluais ajustes a conta de exercícios anteriores,
conforme demonstra a se»uir:

Apuração cio Resultado
R e s u l t a d o A a i m u k i d o

: \ í ' S U h ; ) ' K - ' dO í - X r I T i V i u

Kxercício Atual

_ _Apuray3o do Resultado

í so de M a t e r i a i s Jr ' . ionsumo

Serviços _ _
Df -p recmçnO: amort ização c exaust;lo
" l o l í i i cie uso ile bens , serviços e c o n s u m o de r n p i U i i

Kxcrcício Atual

Alranio Santos Rodrigues
Presidente da Câmara



EXERCÍCIO 2016

Câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PAGINA: 0001

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS NOTAS i EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, taxas e contribuições de melhoria

Impostos
Taxas
Contribuições de melhoria

Total de impostos, taxas e contribuições de melhoria

Contribuições
Contribuições sociais
Contribuições de intervenção no domínio económico
contribuições de iluminação pública
contribuições de interesse das categorias profissionais

Total de contribuições

Exploração e venda de bens, serviços e direitos
vendas de mercadorias
vendas de produtos
Exploração de bens, direitos e prestação de serviços

Total de exploração e venda de bens, serviços e direitos

variações patrimoniais aumentativas financeiras
Juros e encargos de empréstimos e financiamentos concedidos

Juros e encargos de mora
variações monetárias e cambiais
Descontos financeiros obtidos
Remuneração de depósitos bancários e aplicações financeiras
outras variações patrimoniais aumentativas - financeiras

Total das variações patrimoniais aumentativas financeiras

Transferências e delegações recebidas
Transferências intragovernamentais
Transferências intergovernamentais
Transferências das instituições privadas
Transferências das instituições multigovernamentais
Transferências de consórcios públicos

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.194.083,36
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



EXERCÍCIO 2016
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GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

Trasferénclas do exterior

Execução orçamentaria delegada de entes

Trasferências de pessoas físicas

Outras transferências e delegações recebidas

Total de transferências e delegações recebidas

Valorização e ganhos com ativos e òesincorporação de passivos

Reavaliação de ativos

Ganhos com alienação

Ganhos com incorporação de ativos

Ganhos com desincorporação de passivos

Reversão de redução ao valor recuperável

Total de valorização e ganhos com ativos e desincorporação de passivos

0,00

0,00

0,00

0,00

2.194.083.36

0,00
0,00

71.845,62
0,00
0,00

71.845.62

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 i
0,00 |

PÁGINA: 0002

outras variações patrimoniais aumentativas

Variação patrimonial aumentativa a classificar

Resultado positivo de participações
Reversão de provisões e ajustes para perdas

Diversas variações patrimoniais aumentativas

Total de outras variações patrimoniais aumentativas

Total das variações patrimoniais aumentativas (l) 2 .265 .928 , !

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e encargos

Remuneração a pessoal

Encargos patronais

Benefícios a pessoal

outras variações patrimoniais diminutivas - pessoal e encargos

Total de pessoal e encargos

1.499.174,86

240.284,28

0,00

0,00

1.739.459.14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Benefícios previdenciários e assistenciais

Aposentadorias e reformas

Pensões

Benefícios de prestação continuada

Beneficies eventuais

Politicas públicas de transferência de renda

Outros benefícios previdenciários e assistenciais

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



EXERCÍCIO 2016
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DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PAGINA: 0003

Total de benefícios previdenciários e assistenciais

uso de bens, serviços e consumo de capital fixo

uso material de consumo

Serviços

Depreciação, amortização e exaustão

Total de uso de bens, serviços e consumo de capital fixo

Variações patrimoniais diminutivas financeiras

Juros e encargos de empréstimos e financiamentos obtidos

3uros e encargos de mora

variações monetárias e cambiais

Descontos financeiros concedidos

Outras variações patrimoniais diminutivas - financeiras

Total das variações patrimoniais diminutivas financeiras

Transferências e delegações concedidas

Transferências intragovernamentais

Transferências intergovernamentai s

Transferências a instituições privadas

Transferências a instituições irtultigovernamentais

Transferências a consórcios públicos

Transferências ao exterior

Execução orçamentaria delegada de entes

Outras transferências e delegações concedidas

Total de transferências e delegações concedidas

Desvalorização e perda de ativos e incorporação de passivos

Redução a valor recuperáve") e ajuste para perdas

Perdas com alienação

Perdas Involutárias

Incorporação de passivos

Desincorporação de ativos

Total de desvalorização e perda de ativos e incorporação de passivos

Tributárias

Impostos, taxas e contribuições de melhoria

contribuições

Total de tributárias

0,00

71.845,62
401.213,49

20.335,31
493,394 ,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

72.310,65
0,00
0,00

72.310,65

0,00
8.913,56
8.913,56

0,00

0,00 i

0,00 !
0,00 |

0,00 |

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PÁGINA: 0004

Custo das mercadorias e produtos vendidos, e dos serviços prestados

Custos das mercadorias vendidas

Custos dos produtos vendidos

Custos dos serviços prestados

Total de custo das mercadorias e produtos vendidos, e dos serviços prestados

Outras variações patrimoniais diminutivas

Premiações

Resultado negativo de participações

incentivos

subvenções económicas
Participações e contribuições

Constituição de provisões

Diversas variações patrimoniais diminutivas

Total de outras variações patrimoniais diminutivas

0,00 !
0.00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 !
0,00 !
0,00 |

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total das variações patrimoniais diminutivas Cu) 2,314.197,77 0,00

Resultado patrimonial do período (l) - (II) -48.268,79

FONTE: SISTEMA: Aspec informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: câmara Municipal de Amontada - DATA DA EMlssAo:13/0//Xil\ HORA DA EMISSÃO:11:15:54

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CAMARÁ



CAMARÁ MUNICIPAL DE AMONTADA
DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCÍCIO F I N A N C E I R O DE 201 6

NOTAS EXPLICATIVAS À DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

V L - Compreende o somatório das variações patr imoniais aumentat ivas com transferências intragovernamentais. hvidencia-se a seguir
o valor transferido da Pre fe i tu ra Municipal de AMONTADA à Câmara Municipal no período:

Data Repasse Valor RS

; 5/02/20 16 ; _ 182.810,28

15/02/2016 ! _ _ÍM3<),<)2

10/0̂ /20 1_6 _ _ 182.840,̂ 8

08/01/^016 _ _ 182.840,29

_ 182.840,28

182.810.28

120 I 10.28
l^/O/^Olò _ 62.700.00

l()/()8/20U) _ _ lj_l.:U(),28

_2.r)/_08/2()16 26.000,00
30/08/20 1_6 45.500,00

_20^0(V?016 _ 126.8_10,2_8
22/_0()/2016 34.000,00'
2<)/0<)/2016 _ 22.000,00
20/10/2016 102.840.28i
30/11/2016 42.700,00,
20/12/2016 160.000,00



:-!()/' 11/20 16

;<0/12/2016
Total

•11U 00,00

22.ÍÍ40.2ÍÍ

2.194.083,36

V2 - Uso de Material de Consumo - Retere-se ;io consumo de p.irte de material adquirido no período na cl;issiticac;io XVHYJQ [material de consumo]
amtorme se demonstra a seguir:

VALOR 11$
Snido A n t c n o r

[+] A q u i s i ç õ e s

( - 1 C o n s u m o

Kstoque 1 ' inal

i ' ,UU

71 -4:,o2

71.fí4."),02

0,00

r^***.

V3 - [)csincoii|ora>ÈK) de Ativos - Retere-se a baixa de í Sen s Móveis, independeu te de execução orçamentaria.

Afranio Santos Rodrigues
Presidente d,i Câmara



EXERCÍCIO 2016

Câmara Municipal de Amontada

GOVtRNO MUNICIPAL DF AMON1AOA

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS OE CAIXA

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

EXERCÍCIO

ATUAL

EXERCÍCIO

ANTERIOR

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

ingressos

Receitas derivadas e originárias

Transferências correntes recebidas

outros ingressos operacionais

Desembolsós

Pessoal e demais despesas

Juros e encargos da divida

Transferências concedidas

Outros desembolsos operacionais

2.732.493.98 |

0,00 |

2.194.083,36 |

S38.410.62 |

2.709.177,86 |

2.211.054,33 í

0,00 t

120,00 |

498.003,53 |

0.00 |

0.00 |

0,00 i

0,00 |

0,00 |

0,00 l

0,00 |

0,00 |

0,00 f

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I) 23.316,1? 0,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATWIDADES DE INVESTIMENTO

ingressos

Alienação de bens

Amortizarão de empréstimos e financiamentos concedidos

Outros ingressos de investimentos

Desembolsos

Aquisição de ativo não circulante

concessão de empréstimos e financiamentos

outros desembolsos de investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (n)

FLUXOS Dt CAIXA DAS A! IVIDADfcS DE FINANCIAMENTO

ingressos

Operações de crédito

integral i zação do capital social de empresas dependentes

Transferem ias de capital recebidas

Outros ingressos de financiamentos

Desembol sós

Amortização/Refinanciamento da divida

Outros desembolsos de financiamentos

1 0,00 [

l 1 0,00 |

1 1 0,00 1

1 0,00 |

1 1 0,00 |

1 0,00 1

1 1 0,00 1

1 1 0,00 1

1 0,00 1

1 0,00 1

1 0,00 1

1 0,00 1

l 0,00 1

1 0,00 1

1 0,00 1

1 0,00 1

1 0,00 l

0.00 i

0.00 j

0,00 [

0,00 |

0,00 !

0,00 !

0,00 t

0,00 |

0,00 l

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 t

0,00 1

0.00 |

0,00 |

0,00 |

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (III) 0.00 0,00

APURAÇÃO DO Fl IIXO Of CAIXA DO PERÍODO

GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (It-IH III)

Caixa e Equivalente de Caixa inicial

Caixa e Equivalente de caixa Final

23.316,12 1

244,72 1

23.560,84 j

0,00 |

0.00 i

0.00 |

PÁGINA: 0001

FONTE: SlSTbMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSAVtL: câmara Municipal de Amontada



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMON1ADA

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DL CAIXA

PERÍOOO : 01/01/2016 A 31/IV7016 PAGINA: 0002

| EXERCÍCIO

ANTERIOR

DATA DA EMISSÃO: 13/04/2017 - HORA OA EMISSÃO: 11:19:43

NOTA: Neste relatório, estão expressos os valores de ingressos e de desembolsos

AFRANIO SANIOS RODRIGUtS

PRFSIDEMTE DA TÂMARA



EXERCÍCIO 2016

Câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

ANEXO I RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS

PFRlODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

RFCf.ITAS

Receita

Re<eita

Receita

Receita

Recei ta

Receita

| NOTA [ FXFRCÍCIO

1 1 ATUAL

DERIVADAS C ORIGINÁRIAS

tributária 1 1

de contribuições 1 1

patrimonial 1 1

agropecuária 1 |

indust rial 1 1

de serviços 1 1

Remuneração das disponibilidades 1 t

Outras receitas derivadas e originárias l |

Total das receitas derivadas e originárias l |

[ ONTE : SISTEMA: Aspec informática UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Amontada f \A DA EMISSÃO: 13/04/2017 HORA DA EMISSÃO: 11:21:02 ~ l \O SANTOS RODRIGUES / EyVÍKQOTEyídc SIO

PRESIDENTE DA CÂMARA IXONTADOR CRC-QE 16

l FXERClCIO |

! ANTERIOR 1

0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 l

0,00 | 0,00 |

0,00 [ 0.00 |

0,00 | 0,00 1

0,00 | 0,00 !

0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |

If-'1

D/1ÍA

«2/0-9

PÁGINA: 0001



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

ANEXO II TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

| NOTA j EXERCÍCIO

l l Al UAL

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES RECEBIDAS

intergovernamentais

da União

de Estados e Distrito federal

de Municípios

Intragovernampntais

outras transferências correntes recebidas

Total das transferências recebidas 2.194.083,36

TRANSrERENCIAS CONCEDIDAS

intergovernamentai s
a união
a fstados c Di stri

a Muni cipios

Intragovernamentai s

Total das transferências concedidas

FONTF: SISTFMA: Asper Informática - UNTDAO8 RESPONSÁVEL: câmara Municipal de Amontai

DATA DA EMISSÃO: 13/04/2017 - HORA DA EMISSÃO: 11:21:32

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA

EXERCÍCIO

ANTERIOK

1 1 0,00 |

1 0,00 |

1 0,00 |

1 1 0.00 |

l | 2.194.083,36 \ 1 0.00 l

0,00 t

0,00 |

0,00 |

0.00 [

0,00 |

0,00 |

0,00

> Federal

concedidas

1 1 o.
1 l 0,
1 1 0,
1 1 0.
l 1 0,
1 1 120,

00 |

00 |

00 |

00 |

00 l

00 1

0.00 l

0.00 t

0,00 |

0,00 |

0,00 !

0.00 |

0,00

PÁGINA: 0001



EXERCÍCIO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONTADA

ANEXO III - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DtSPESAS POR FUNÇÃO

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016

FONTE: SISTEMA: Aspec informática UNIDADE RESPONSÁVEI: câmara Municipal de Amonpad

DATA DA EMISSÃO: 13/04/2017 - HORA DA EMISSÃO: 11:22:06

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA

PÁGINA: 0001

DESEMBOLSOS OF PESSOAl E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

Legislativa

Judiciária

Essencial à just iça

Administração

Defesa Nacional

segurança Públ i ca

Relações Ex ter i ore s

Assistência Social

Previdência Social

saúde

Trabalho

Educarão

Cultura

Dl ré i tos da C i dadani a

urbani smo

Habitação
Saneamento
Gestão Ambiental
ciência e Tecnologia

Agricultura

organização Agrária

Industria
Comércio e Serviços
Comunicações
Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

Total dos desembolsos de pessoal e demais despesas por função

l NOTA | EXERCÍCIO

1 1 ATUAL

i 1 2.211.054

1 0

1 0

1 1 0

1 1 0

1 1 0

1 0

1 0

í 1 0

1 0

1 0

1 0

1 0

l 0

l o
l o

l o
l o
I 0

1 o
1 l o

1 0

! 1 0

1 o
1 o
l o

1 l o
1 l o

1 2.211.054

1

!

.33 |

.00 1

,00 |

.00 [

,00 |

,00 |

,00 |

,00 |

,00 |

,00

,00 |

,00 |

,00 !

,00 |

,00

,00

,00 |

,00 |

.00 |

,00 |

.00

,00

00 |

00 |

.00 |

.00

,00

.00 |

33

fXFRClCIO

ANTERIOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

1
1

1
]
1
i
1
1
]
1
1
1
[
1
1
1
1
1
1
1
1
1
l
1
1

1
1
1
1
i

1



EXFRCtCTO 2016

câmara Municipal de Amontada

GOVERNO MUNICIPAL DE AMONIADA

ANtXO IV - JUROS E ENCARGOS DA DtVIDA

PERÍODO : 01/01/2016 A 31/12/2016 PÁGINA: 0001

txrRctcio
ATUAL

EXERCÍCIO

ANTtRIOR

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

Juros e correção monetária da divida interna

Juros e correçào monetária da divida externa

Outros encargos da divida

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total dos juros e encargos da divida

FONTE: SISTEMA; Aspec Informática - UNIDADE RFSPONSAVEL: câmara Municipal do Amónia

DATA DA LMISSÃO: 13/04/2017 HORA DA EMISSÃO: 11:22:28

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA



CAMARÁ M U N I C I P A L DE AMONTADA
DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCÍCIO F I N A N C E I R O DE 2016

NOTAS EXPLICATIVAS À DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

C l - Transferências Recebidas e Concedidas - Compreendem valores relativos às transferências f inanceiras e orçamentarias. Sua
especificação encontra-se na própria Demonstração dos Muxos de Caixa.

C.2 - Pessoal e Outras Despesas- Compreende valores pagos relerente a pessoal, encargos sociais e outras despesas correntes, por
valores pagos, inclusive restos a pa.uar, de acordo com o relatório cm anexo.

(',3 - Aquisição de Ativo Nào Circulante - Reíere-sc aos valores pagos a t í tulo de K q u i p a m c n t o e Material Permanente (4490.r>2).

C4 - Exercício Anterior - Relat ivamente ao movimento do exercício de 2015, íntorma-se que não foi apresentado na coluna Kxercício
Anterior, pelo fato de um relendo exercício, nào ser a Demonstração dos Muxos de Caixa obrigatória, nos termos da Portaria n"
733/2014 da STN.

A t n i n i o S;mtos Rodrigues
Presidente d;i Câniani



BALANÇO GERAL
Coyerno «unicipal de Aiontada EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Câmara Municipal de Amontada Adendo II
Anexo l, da Lei n° m, de 17/03/64. (Por ta r ia SOF n° 8, de 04/02/85) El Ri 1,00

E2CONTRQLA
DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA

SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÓMICAS

R E C E I T A D E S P E S A

DÉFICIT DO ORÇAKENTO CORRENTE

DÉFICIT

T O T A L

2.221.551,81

2.221.551,81

T O T A L

2.221.551,81

2.221.551,81

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes

T O T A L

DÉFICIT 00 ORÇAMENTO CORRENTE

T O T A L

1,739.459,14
482.092,67

2,221,551,81

2.221.551,81

2.221.551,81

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
DÉFICIT
TOTAL

R E S U M O

DUTRA
E 16412/0-9

DESPESAS CORRENTES 2,221,551,31
DESPESAS DE CAPITAL 0,00

TOTAL

ada, 31 de Dezembro de 2016.

2,221.551,81

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Asontada
Câmara Municipal de Amontada
Anexo 2, da Lei n' 432Í, de 17/03/64. (Portaria SOF 11° 8, de 04/02/85)

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÓMICAS

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Adendo III

Ea Ri 1,00
E2CONTROLA

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O DESDOBRAMENTO FONTE CATEG. ECON0NKA

'Am

TOTAL DA RECEITA

áda, 31 de Dezembro de 2016.

IO DUTRA
16412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Aiontada
Câmara Municipal de Amontada

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Po r ta r i a SOF n° 8, de 04/02/85)

EXERCÍCIO FINANCEIfiO DE 2016

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÓMICAS
CONSOLIDAÇÃO GERAL

Adendo III
El Rí 1,00

E2CONTROLA

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONÓMICA

3.0 .00 .00.00
3.1.00.00.00
3.1.90.00,00
3.1.90.11.00
3.1.90,13.00
3.3.00.00.00
3 . 3 , 5 0 . 0 0 , 0 0
3 .3 .50 .41 .00
3.3.90,00.00
3.3.90.14.00
3 .3 .90 .30 .00
í. 3 .90.35.00
3 . 3 . 9 0 . 3 6 . 0 0
3 .3 .90 .39 .00
3.3.90.47,00
3 . 3 . 9 0 . 9 2 . 0 0

Despesas Cor ren tes
Pessoal e Encargos
Ap l i cações Diretas
venciientos e vant

Socia is

. Fixas Pessoal Civil
Obrigações Patronais
Outras Despesas Correntes
Transf . a Inst. P r i v . sei Fins Luc ra t i vo
Contribuições
Aplicações Diretas
Diárias - Civil
Mater ia l de Consuno
Serv iços de consul tor ia
Outros Serv . de Te rce i ros Pessoa Fis ica
Outros Serv , de Terc. Pessoa Jurídica
Obrigações Tributárias e Contributivas
Despesas de Exerc íc ios Anter iores

r\- ílf

EfíivVmĵ jMp
CONTADORXmMC1

i íi

1,739.459,14
1.499.174,86

2 4 0 . 2 8 4 , 2 8

120,00
120,00

481.972,67
23.110,00
71.845,62
26.000,00
40,070,00

310 .267 ,53
8.913,56
1.765,96

1.739.459,14

4 8 2 , 0 9 2 , 6 7

TOTAL OA DESPESA

2 , 2 2 1 , 5 5 1 , 8 1

2,221,551,81

\™m|ntatfa, 31 de Dezembro de 2016.

OSIfir DUTRA AFRANIO SANTOS RODRIGUES
Ev#6412/0-9 PRESIDENTE DA CAMARÁ



EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
BALANÇO GERAL

Governo Municipal de Aiontada
Câmara Municipal de Amontada

Balanço Fiscal - Adendo III
El Rí 1,00

E2CGNTRQLA
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÓMICAS

CONSOLIDAÇÃO GERAL

Anexo l da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Por tar ia SOF n° 8, de 04/02/85)

E S P E C I F I C A Ç Ã O ELEMENTO CATEG. ECONÓMICA

3.0.00.00.00
3.1.00,00.00
1.1.90.00.00
3.1.90,11.00
3.1.90.13.00
3.3 .00 .00 .00
3.3,50.00,00
3.3.50.41.00
3,3.90.00.00
3.3 .90 .14.00
3.3.90.30.00
3 . 3 . 9 0 . 3 5 . 0 0
3,3,90,36,00
3 .3 .90 .39 .00
3.3.90.47,00
3 . 3 . 9 0 . 9 2 . 0 0

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Aplicações Diretas
venciientos e vant. Fixas Pessoa l Civi l
Obrigações Patronais
Outras Despesas Correntes
Transf. a Inst Priv. sen Fins Lucrativo
Contribuições
Aplicações Diretas
Diár ias - Civil
Material de Consuio
Serv i ços de Consultoria
Outros Serv, de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serv, de Terc. Pessoa Jurídica
Obrigações Tributárias e Contributivas
Despesas de Exercíc ios Anter iores

â_J-qr
X^\

( ERÍVÍTOS^rk

1.739,459,14
1.499.174,86

240,284,28

120,00
120,00

481,972,67
23.110,00
71,845,62
26.000,00
40.070,00

310,267,53
8.913,56
1,765,96

1.739.459,14

4 8 2 . 0 9 2 , 6 7

\l\L^ " WAL DA DESPESA
i-t
II ^montada, 31 de Dezembro de 2016.

W)

2.221.551,81

2.221.551,81

ÍX/SIO DUTRA AFRANIO SANTOS RODRIGUES
16412/0-9 PRESIDENTE DA CAMARÁ



EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
BALANÇO GERAL

Governo Municipal de Aiontada
câmara Municipal de Amontada

Balanço Fiscal - Adendo 111EI R! 1,00
E2CONTROLA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÓMICAS

NATUREZA
DA DESPESA

Anexo 2, da Lei nc 4320, de 1//03/64, ( P o r t a r i a SOF n° 8, de 04/02/85)

: 01 Caiara Municipal de Aiontada
UNIDADE ORÇAMENTARIA.: 0101 Caiara Municipal de Aiontada

CÓDIGO

3
5
i
3
3
3
5

i
j
5
3
3
3
3
3

.0.00.00.00
,1.00.00.00
.1.90.00.00
.1.90,11.00
.1.90,13.00
.3.00.00.00
.3.50.00.00
.3.50.41.00
.3.90.00.00
.3.90.14.00
.3.90.30.00
.3 .90 ,35 .00
.3.90.36.00
.3.90.39.00
.3.90.4/.00
.3 .90.92.00

E S P E C I F I C A Ç Ã O | DESDOBRAMENTO

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Soc ia i s
Aplicações Direfas
venciientos e vant. Fixas Pessoal Civil
Obrigações Patronais
Outras Despesas Correntes
Transf. a Inst. Priv. sei Fins Lucrativo
Contribuições
Ap l i cações Oiretas
Diárias - civil
Material de consuio
Serviços de Consultor ia
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física
Outros Serv, de Terc. Pessoa Jurídica
Obrigações Tributárias e Contributivas
Despesas de E x e r c í c i o s Anter iores

1.739.459,14
1.499.174,86

240 .284 ,28

120,00
120,00

481.9/2,67
23.130,00
71,845,62
26.000,00
40.0/0,00

310.267,53
8.913,56
1.765,96

ELEMENTO [ CATEG. ECONÓMICA

1,739.459,14

482 .092 ,67

/N \\"^! TOTAL DADESPESA
^-^/Jr | Wntaifa, 31 de Dezembro de 2016.

Ç*j*r

2.221,551,81

2.221.551,81

/e6vALDpxr|Hií0 îo DUTRA AFRANIO SANTOS RODRIGUES
^fDNTASwrrl?CÍcFl6412/0-9 PRESIDENTE DA CAMARÁ



BALANÇO G E R A L
Governo Nun iç ipa l de Aiontada
Caiara M u n i c i p a l de Anon tada
Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64, ( P o r t a r i a SOF n° 8, de 04 /02 /85)
Ei Kl 1,00

EXERCÍCIO FípCEIRG OE 2016
Balanço Fiscal - Adendo v

E2CONTROU

; 01 Caiara M u n i c i p a l de Asontada
U N I D A D E O R Ç A M E N T A R I A . : 0101 caiara M u n i c i p a l de Anontada DE TRABALHO

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PRQ]ETOS A T I V I D A D E S TOTAL

01
01031
01 031 0001
01 031 0001 1.034

01 031 0001 2.001

L e g i s l a t i v a
Açao Legislativa
D e s e n v o l v i í e f i t o L e g i s l a t i v o
Refona e Aipl iacao do p r é d i o da caiara

Refomar e Anpl ia r o Prédio da Caiara.
Gerenciaiento das A t iv idades A d i i n i s t r a t i v a s

G e r i r .

2.221.551,81
2.221,551,81
2 . 2 2 1 , 5 5 1 , 8 1

2.221.551,11

2.221.551,81
2.221.551,81
2.221.551,81

2.221.551,81

TOTAL 2 ,221 .551 ,811 2 .221 ,551 ,81

Aiontada , 31 de Dezenbro de 2016.

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CAMARÁ



Governo Municipal de Atontada
Câmara Municipal de Amontada

BALANÇO GERAL

Anexo 7, da Lei n° 4320, de 17/flJ/M. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/Í5)
El Ri 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS

POR PROJETOS E ATIVIDADES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

Balanço Fiscal - Adendo VI

ENCONTROU

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIOADES TOTAL

01
01031
01 031 0001

Legislat iva
Açao Legis lat iva
Desenvoívinento Legislativo

2.221.551,11
2.221.551,81
2.221,551,81

2.221,551,81
2.221.551,81
2.221.551,81

2,221.551,81 2.221.551,81
ada, 31 de Dezembro de 2016.

O DUTRA
16412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
BALANÇO GERAL

Governo Municipal de Alentada
Câmara Municipal de Amontada

Balanço Seguridade social - Adendo vi
Anexo /, da Lei n° 4 3 2 0 , de 1//03/64, (Portar ia SOF n" 8, de 04/02/85)
El Ri 1,00 E2CONTROLA

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS

POR PR03ETOS E ATIVIDADES

CÓDIGO E S P E C I F I C A I ; Ã O

r l VJ^ ím^rtw
EE^VALDfMíííboS

C^NTApe^RfiyCE,

PR03ETOS

-f TOTAL | 0,00

ATIVIDADES TOTAL

0,00 | 0,00

/Amp^fada, 31 de Dezembro de 2016.

0 DUTRA AFRANIO SANTOS RODRIGUES
.6412/0-9 PRESIDENTE DA CÂMARA



Governo Municipal de Anontada
Câmara Municipal de Amontada

BALANÇO GERAL

Anexo 8, da Lei n0 m, de 17/03/64. ( P o r t a r i a SOF n° 8, de 04/02/85)
Ei Ri 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS

CONFORME O VINCULO DOS RECURSOS

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

Balanço Fiscal - Adendo vil

E2CQNTROLA

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O VINCULADOS ORDINÁRIOS TOTAL

01
01031
01 OJ1 0001

Legislativa
Açao Legislat iva
Deseiwoíviiento Legis lat ivo

x^J
/ ,K/\O TEOC

COírrADOR ~CR£xC

ILÍk^* TOTAL

0,00
0,00
0,00

0,00

2,221.551,81
2,221.551,81
2 .221 ,551 ,81

2,221.551,81

2,221,551,81
2.221.551,81
2.221.551,81

2 .221 ,551 ,81

1 ^montada, 31 de Dezembro de 2016.

f J
8ÍQ DUTRA AFRANIO SANTOS RODRIGUES
i 16412/0-9 PRESIDENTE DA CÂMARA



EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
BALANÇO GERAL

Governo Municipal de Aiontada
câmara Municipal de Amontada

Balanço seguridade social - Adendo vil
Anexo í da Lei n° m, de 17/03/64. ( P o r t a r i a SOF n" 8, de 04/02/85)
El R! 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS

CONFORME O VINCULO DOS RECURSOS

E2CONTROLA

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O VINCULADOS TOTAL

a, 31 de Dezembro de 2016.

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Aiontada

Caiara Municipal de Aiontada Adendo viu
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portar ia SOF n° J, de 04/02/85)
Ei RJ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS Ê FUNÇÕES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

E2CONTRDLA

ÓRGÃOS
FUNÇÕES Adiifiistração Defesa Nacional Segurança Pública

01 Caiara Municipal de Aiontada

ntada, 31 de Dezembro de 2016.

IO DUTRA
412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Mnicipal de Aiontada

Caiara Municipal de Aiontada Adendo VIII
Anexo 9, da Lei n" 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Ei RÍ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

E20TOLA

ÓRGÃOS
FUNÇÕES Relações Exter iores Assistência Social Previdência Social

01 Caiara Municipal de Aiontada

rnitada, 31 de Dezembro de 2016.

DUTRA
412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Aiontada

Caiara Municipal de Aiontada Adendo viu
Anexo 9, da Lei n" 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° J, de 04/02/15)
Ei Ri 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

E2CONTROLA

ÓRGÃOS
FUNÇÕES Saúde Traba lho Educação

01 Caiara Municipal de Aiontada 0,00 0,00 0,00

0,00 0 0 0 0,00

Amontada, 31 de Dezembro de 2016.

DOSIO DUTRA
CE 16412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo M u n i c i p a l de Aiontada

Caiara M u n i c i p a l de Aiontada Adendo viu
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Ei tí 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

E X E R C Í C I O F I N A N C E I R O DE 2016

E2C0NTROU

FUNÇÕES Cultura Direito da Cidadania (Jrbanisio

01 C â m a r a M u n i c i p a l de Aiontada

ontada, 31 de Dezembro de 2016

SIO DUTRA
16412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de AIOntada

Caiara Kunicipal de Aiontada Aderido VIII
Anexo 9, da lei n° 432(1, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de D4/02/J5)
Ei RJ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

E2CONTROU

FUNÇÕES Habitação Saneaiento Gestão Aibiental

01 Caiara Municipal de Alentada

^L

Amontada, 31 de Dezembro de 2016

DOSIO DUTRA
CE 16412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Anontada

Caiara Municipal de Aiontada Adendo viu
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOP n° 8, de 04/02/15)
EI Ri 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

E2CONTROLA

ÓRGÃOS
FUNÇÕES Ciência e Tecnologia Agricultura Organização Agrária

01 Caiara Municipal de Aiontada

TOTAL

Amontada, 31 de Dezembro de 2016.

SIO DUTRA
16412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Aiontada

Caiara Municipal de Aiontada Adendo viu
Anexo 9, da Lei n" W, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Ei RJ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

FJCONTROLA

FUNÇÕES indústria Coiérno e Serviços Coiunicações

01 Caiara Municipal de Aiontada

Amontada, 31 de Dezembro de 2016.

O DUTRA
6412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Aiiontada

Caiara Municipal de Aiiontada Adendo VIII
Anexo 9, da Lei n0 4J20, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/35)
Ei Rí 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

E2CONTROLA

ÓRGÃOS
FUNÇÕES Energia Transporte Desporto e Lazer

01 Caiara Munícipa] de Aiontada

, 31 de Dezembro de 2016

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Aaontada

Caiara Municipal de Aiontada Adendo viu
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° B, de 04/02/85)
Ei RJ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

E2CONTROU

FUNÇÕES legislativa Judiciária Essencial à Justiça

01 Caiara Municipal de Aiontada 2.221.551,81

2.221,551,81

ntada, 31 de Dezembro de 2016.

DUTRA AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Hunicipal de Anontada

Caiara Municipal de Aiontada Adendo viu
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° S, de 04/02/15)
Ea Ri 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

E2CONTROLA

FONÇÕES Encargos Especiais Reserva de
Contingência

TOTAL

01 caiara Municipal de Aaontada 2,221.551,81

2.221.55U1

da, 31 de Dezembro de 2016.

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



Governo Municipal de Amontada
Câmara Municipal de Amontada

Anexo 10, da Lei nc 4320, de 17/03/64.

BALANÇO GERAL
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016

Em R$ 1,00
E2CONTUOLA

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA
COM A ARRECADADA

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PREVISTA
I F E
HAIS

R E N Ç A

a, 31 de Dezembro de 2016

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Amontada EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Câmara Municipal de Amontada Em R$ 1,00

Anexo li, da Lei n° 4320, de 17/03/64, E2CONTROLA
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA

COM A REALIZADA

UNIDADE

A U T 0 R I l A D A
CRÉDITOS ORCAff

ORÇAMENTARIA E SUPLEMENTE
CRÉDITOS ESPEC
E EXTRAORDINÁR T O T A L REALIZADA DIFERENÇA

01 Câuara Municipal de

01 01. casara Municipal de
Despesas Correntes

AflOíl

Affonta

TOTAL DE Casara Municipal
Despesas de Capital

A fl\

TOTAL jfÉW..

EbètáLDO TE
comgOR CRC

m-
14 r {

)DOSL
CÚB>

2,226.000,00

2.226,000,00
0,00

0,00

0,00
0,00

M^fi.OOO.flOI 9,00

2.226,000,06

2,226.000,00
0,00

2.226.000,00

2,221,551,81

2.221.551,81
0,00

2,221,551,81

4.448,19

4.448,19
0,00

4,448,19

jrííadĵ -̂ í' de Dezembro de 2016.
•̂  •*.

DUTRA AFRANIO SANTOS RODRIGUES
112/0-9 PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Amontada
Câmara Municipal de Amontada
Anexo 12, da Lei n° 4320, de 17/03/64.

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Em R$ 1,00

E2CONTROLA

l ! EC E í TA D E S P E S A

T í T O L O S PREVISÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAS T Í T U L O S FIXAÇÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAS

CRÉDITOS
ORÇAMENTÁMOS
E SUPLEMENTARES

2.226 .

CRÉDITOS
ESPECIAIS
E 5UPLENENTAÇÓES

CRÉDITOS
EXTRAORDINÁRIOS
E SUPLEHENTAÇÕES

2.221.551,81 -4 .448,19

2 , 2 2 6 . 0 0 0 , 0 0 2.221.551,81 -4 ,448 ,19

DÉFICIT í 2.221.551,81 -4.448,19 SUPERAVIT

TOTAL 721.551,81 -4.448,19 TOTAL 2 . 2 2 6 . 0 0 0 , 0 0 2 , 2 2 1 , 5 5 1 , 8 1 -4.448,19

31 de Dezembro de 2016.

DUTRA
Í6412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Amontada
Câmara Municipal de Amontada
Anexo 13, da Lei n° 4320, de 17/03/64.

BALANÇO FINANCEIRO

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Em R$ 1,00

E2CONTROLA

R E C E I T A D E S P E S A

CRÇANENTÁRIA

subtotal

CONTRAPARTIDA
RESTOS A PAGAR - CHÁ

orçaientária 0,00

10,377,48

subtotal contrapartida 10.377,4*

EXTRA-ORÇAHENTÁRIA
PAGAMENTOS ANTECIPADOS

SALÁRIO FAMÍLIA - CHÁ 3.309,36
subtotal 3.309,36

CONSIGNAÇÕES
CONSIGNAÇÕES DE INSS - CHÁ 307.252,45
CONSIGNAÇÕES DE IRRF - CHÁ 104,918,50
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - CHÁ 1.239,23
CONTRIBUIÇÃO SINDSEP - CHÁ 1.177,64
EMPRÉSTIMO BANCO DO BRASIL - CHÁ 75,393,46
EMPRÉSTIMO CAIXA - CKA 205,439,22
FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL - F - CHÁ 36.512,76
PENSÃO ALIMENTÍCIA - CHÁ 3.168,00

subtotal 535,101,26

subtotal extra-orçaientária 538,410,62

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS
TRANSF. OE UNIDADES GESTORAS EXTERNAS

PREFEITURA HDNICIPAL OE AXONTADA - CHÁ 2.194,083,36
subtotal 2.194,083,36

subtotal transferênci

SALDOS ANTERIORES
BANCOS

BB 7.457-8 UB

subtoAís il

T O T A L R ÍC^Cnk \ — J

( ,
'VÇRIVALDO "L

CONTitDÔRrCÍ c

as recebidas 2.194.083,36

Exerc anterior

CONTA GERAL 244,72
subtota 244,72

^frtlflbrís 244,72

ORÇAHENTÁRIA
Legislativa

subtota] orçaaentár ia

EXTRA-OfiCAHENTÁRIA
PAGAHENTOS ANTECIPADOS

SALÁRIO FAMÍLIA - CHÁ
subtotal

CONSIGNAÇÕES
CONSIGNAÇÕES DE INSS - CHÁ
CONSIGNAÇÕES DE IKF - CHÁ
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - CHÁ
CONTRIBUIÇÃO SIND5EP - CHÁ
EMPRÉSTIMO BANCO DO BRASIL - CHÁ
EMPRESTIHO CAIXA - CHÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL - F - CHÁ
PENSÃO ALIMENTÍCIA - CMA

subtotal

subtotal extra-orçaientária

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS

subtotal transferências concedidas

SALDOS ATUAIS
BANCOS

BB 7.457-í (BB CONTA GERAL)
subtotal

subtotal saldos atuais

11̂ -̂ 7̂43.116,18 T O T A L D E S P E S A S

2.221.551,81

2.221,551,83

3.309,36
3.309,36

98,577,73
84,656,50

1.239,23
1,081,41

75.393,46
2 0 5 . 4 3 9 , 2 2
25,138,62
3.161,00

494.694,17

498,003,53

0,00

Exerc atual

23.560,84
23.560,84

23.560,84

2.743.116,18

Jln I kmontada, 31 de Dezembro de 2016.

y
)tá<ÍIQ DUTRA AFRANIO SANTOS RODRIGUES
CE 16412/0-9 PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Amontada
Câmara Municipal de Arnontada
Anexo 14, da Lei n° 4320, de 17/03/64.

BALANÇO PATRIMONIAL

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Em R$ 1,00

E2CONTROLA

A T I V O P A S S I V

ATIVO FINANCEIRO

DISPONÍVEL
BANCOS

BB 7.457-í (HB CONTA GERAL) 23.560,84
subtotal bancos 21560,84

REALIZÁVEL
DEVEDORES DIVERSOS

EHPRÉSTIHO CONSIGNÁVEL - CHÁ 0,20
subtotal devedores diversos 0,20

subtotal ativo financeiro 23.561,04

ATIVO PERHANENTE

BENS DA ENTIDADE
BENS MÓVEIS

Aeronaves - CHÁ
Outros bens lóveis - CHÁ

subtotal bens novéis
BENS IHÓVEIS
Outros bens inoveis de uso especial - CHÁ

subtotal bens inoveis

1.295,00
125.5/9,53
126,874,53

34.933,30
34,93J,30

subtotal at ivo pertinente 161.807,83

PASSIVO FINANCEIRO

RESTOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2012 - CHÁ 215,53
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2016 - CHÁ 10.377,48

subtotal restos a pagar - despesas proces 10.593,01
DEPÓSITOS

CONSIGNAÇÕES
CONSIGNAÇÕES DE INSS - CHÁ J,6/4,72
CONSIGNAÇÕES DE IRRF - CKA 83.186,19
CONTRIBUIÇÃO SINDSEP - CHÁ 96,23

MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL - F - CHÁ 11,374,14
subtotal consignações 103.331,28

subtotal passivo financeiro 113.924,29

T O T A L A T Í V O R E A 185.368,87 T O T A L P A S S I V O R E A L 113.924,29

A T í V O R E A L L Í Q U I D O 71.444,58

T O T A L A T 185.368,87 T O T A L P A S S I V O 185.368,87

31 de Dezembro de 2016.

DffSIO DUTRA
16412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Amontada
câmara Municipal de Amontada
Anexo 15, da Lei n° 4320, de 17/03/64.

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Em R$ 1,00

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS
E2CONTROLA

V A R I A Ç Õ E S A T I H S V A R I A Ç Õ E S P A S S I V A S

INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
INCORPORAÇÃO DE ALNOXARIFADG 71.845,62
BAIXA DE SALDOS PARA CONSOLIDAÇÃO - 2.194.083,36

subtotal 2.265.928,38

RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Despesas correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Out ras Despesas Correntes

subtotal

1.739.459.H
482 .092 ,6?

subtotal 2.221.551,81

INDEPENDENTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BAIXA DO AUMARIFADO 72.310,65
DEPRECIAÇÃO 2 0 , 3 3 5 , 3 1

92.645,96

D É F I C I T
T O T A L

R E S U M O

48,268,79
2.314.197,77 T O T A L , 2.314.197,77

CON

Amontflda, 31 de Dezembro de 2016.

DUTRA
16412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Amontada EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Câmara Municipal de Amontada Em R$ 1,00

Anexo 16, da Lei n° WO, de 17/03/64. E2CONTROLA
DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA

A (J T O K l Z A Ç O E S
QUANTIDADE

L E I S N° E DATA EMISSÃO DISCRIMINAÇÃO
SALDO ANTERIOR
EU CIRCULAÇÃO

MOVIMENTO 00 EXERCÍCIO

EMISSÃO RESGATE

SALDO P/ EXERC SEGUINTE

QUANT.

NADA A REGISTRAR

O Í A L GERAL

Amontada, 31 de Dezembro de 2016.

.EWVALDOtflEpfOSIO DUTRA
UADOR Cfe&ÍE 16412/0-9

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Amontada EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Camará Municipal de Amontada Em R$ 1,00

Anexo 17, da Lei n° «20, de 17/03/64. E2CONTROLA
DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FLUTUANTE

T í TU L O S
SALDO DO

EXERCÍCIO ANTERIOR
HOVIHENTO D

INSCRIÇÃO
) EXERCÍCIO

BAIXA
SALDO PARA

EXERC SEGUINTE

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR - 2012 - CHÁ
RESTOS A PAGAR - 2016 - CHÁ

TOTAL DE RESTOS A PAGAR

DEPÓSITOS

CONSIGNAÇÕES OE INSS - CHÁ
CONSIGNAÇÕES OE IRRF - CHÁ
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - CHÁ
CONTRIBUIÇÃO SINDSEP - CHÁ
EHPRESTIHO BANCO 00 BRASIL - CHÁ
EHPRESTIHO CAIXA - CHÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL - F - CHÁ
PENSÃO ALIHENTICIA - CHÁ

TOTAL DE DEPÓSITOS

TRANSF. DE UNIDADES GESTORAS EXTERNAS

PREFEITURA HUNICIPAL DE AHOfí

TOTAL DE TRANSF, DE UNIDADES

J>^tfm
TOIKitE'/*i////i A LM' J^rWf^C^L\\
^-f^JVALDO ••(Mfl

rnfíTTimftn L >f^-("

FADA - CHÁ

GESTORAS EXTERNAS

r
£""")

Fí n '

215,53
0,00

215,53

0 0 0
62.924 19

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

62.924,19

0,00

0,00

0,00
10.3/7,48

10.377,48

107.252,45
104,918,50

1.239,23
1.177,64

75,393,46
205,439,22

36.512,76
3,168,00

535.101,26

2.194.0Í3,36

2,194.083,36

0,00
0,00

0,00

9«,5//,73
84.656,50

1.239,23
1.081,41

75,393,46
205,439,22
25.138,62

3,168,00

494.694,17

2,194,083,36

2.194.083,36

215,53
10 .377 ,48

10.593,01

8.674,72
83.186,19

0,00
96 ,23
0,00
0,00

11.374,14
0,00

103.331,28

0,00

0,00

^ 1 J^ \2 ! 2. 739. 562,10 2.GIU77,5J| 1Í3.9?4,29

[Ittóntada, 31 de Dezembro de 2016.

y /

rísifi DUTRA AFRANIO SANTOS RODRIGUES
-E::16412/0-9 PRESIDENTE DA CÂMARA



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Amontada EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016
Camará Municipal de Amontada Em R$ l 00

Anexo l/, da Lei n0 (320, de 17/03/64, E2CONTROLA
DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FLUTUANTE

T Í T L 0 S
SALDO DO

EXERCÍCIO ANTERIOR
HGVIHENTO D

INSCRIÇÃO
EXERCÍCIO

BAIXA
SALDO PARA

EXERC SEGUINTE

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR - 2012 - CHÁ
RESTOS A PAGAR - 2016 - CHÁ

TOTAL DE RESTOS A PAGAR

DEPÓSITOS

CONSIGNAÇÕES DE INSS - CHÁ
CONSIGNAÇÕES DE IRRF - CHÁ
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - CHÁ
CONTRIBUIÇÃO SINDSEP - CHÁ
EHPRESTIKO BANCO DO BRASIL - CHÁ
EHPRESTIHO CAIXA - CHÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL - F - CHÁ
PENSÃO ALIMENTÍCIA - CHÁ

TOTAL DE DEPÓSITOS

TRANSF. DE UNIDADES GESTORAS EXTERNAS

PREFEITURA HUNICIPAL DE AKONTADA - CHÁ

TOTAL DE TRANSF. DE UNIDADE

[\L JL^/Ar^í

Ç&í
( ERIVAL&a JW6
ONTADOR CR£S

S GESTORAS EXTERNAS

^

215 ,53
0,00

215 ,53

0 0 0
62.924 19

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

62.924,19

0,00

0,00

0,00
10.377,48

10.377 ,48

107.252,45
104.918,50

1,239,23
1.177,64

75.393,46
205.439,22

36 .512 ,76
3.168,00

535.101,26

2.194 .083 ,36

2 .194 .083 ,36

0,00
0,00

0,00

98.577,73
8 4 . 6 5 6 , 5 0
1.239,23
1.081,41

75.393,46
205,439,22

25 ,138 ,62
3.168,00

494.694,17

2 .194 .083 ,36

2 .194 .083 ,36

215,53
10,377,48

10.593,01

8.674,72
83.186,19

0,00
96,23
0,00
0,00

13.374,14
0,00

103.331,28

0,00

0,00

/B * 1 63.139,72 | 2.739.562,10 j 2 .688 ,777 ,53 ! 113.924,29
JM . . . _

ffipAfltontada, 31 de Dezembro de 2016.

t
fftlsiO DUTRA AFRANIO SANTOS RODRIGUES
CB 16412/0-9 PRESIDENTE DA CÂMARA



T C M - ! N n ° 0 3 / n

M u n i c í p i o : AMOIMTADA

i WH CAMARÁ

01/01/2016ii 3 1 / 1 ^ / 2 0 1 6

DEMONSTRATIVO DOS ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS (Suprimento de Fundos)

Responsável
Concessão

Valor ('.(incedido P r acesso n Datn

Data Liniilí.' para Comprovação Valor n,
,- _ . . , Observação

aplicação r i ;."~ ,, . Devolvido v

V o m o:

Matrícula:

Nome:
Vlalrícula:

VialriVula:
\ionie:

Matrícula:

ASS:

N O M i : : R&A^SSSSSORIACONTABILE

INFORMATIcW/S LTDA ME

MA1R: CNPJ: 13.075.241/0001-41

NÃO HOUVE ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS

ORDENADOR DA DESPESA

ASS:

N O M i ; : AFRANIO SANTOS R O D R I G U E S

MA1R: 000004-3

Digitally signed by
AFRANIO SANTOS
RODRIGUES:43544
991349
Date: 2017.05.02
20:09:24 GMT-03:00

Digitally signed by
ERIVALDO
TEODOSIO
DUTRA:77118278300
Date: 2017.05.02
20:10:56 GMT-03:00



GOVERNO MUNICIPAL

CAMARÁ MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 131 1 - centro Cep; 62.540-000 Amontada - Ce

CNPJ (MF) N° 06.582.555/0001-75 / CGF N° 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 / Fax: (88) 3636-1414

Site:
E-mail: contat.o@ ema monta da. ce.gov. br / cmamontada@gmail.com

TCM - IN n* 03/13
MODELO 08

MUNICÍPIO:

ÓRGÃO:

AMONTADA

CAMARÁ

EXERCÍCIO:

PERÍODO

2016

01/01/2016

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Aos 31 [trinta e um) dias do mês de Dezembro de 2015, efetuou-se uma verificação dos valores
existentes nos cofres desta entidade, obtendo os seguintes resultados:

01 - Em Caixa R$ 0,00 (ZERO REAIS)

02 - Em Banco R$ 244,72 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS

CENTAVOS).

Discriminado da seguinte forma:

CONTA
2273-X

BANCO
001 - BANCO DO BRASIL

VALOR R$
R$ 244,72

03 - Total Geral (l + 2] R$ 244,72 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E

DOIS CENTAVOS).

04 - Demonstrativo das Conciliações Bancárias:

CONTA Ne

2273-X

VR. EXTRATO R$

R$514,72

CRÉDITOS R$

R$0,00

DÉBITOS R$

R$270,00

OBSERVAÇÕES SALDO REAL R$

R$ 244,72

Tesoureiro/Responsável pelo
Controle Interno Ordenador de Despesa

ASS:

MOME:

MAT? "

R&A ASSESSORIA CONTABIL E
INFORMÁTICA S/S LTDA ME

AFRAN1O SANTOS RODRIGUES

CNPJ: 13.075.241/0001-41 000004-3

Digitally signed by
AFRANIO SANTOS
RODRIGUES:43544
991349
Date: 2017.05.02
20:09:25 GMT-03:00

Digitally signed by
ERIVALDO
TEODOSIO
DUTRA:77118278300
Date: 2017.05.02
20:10:56 GMT-03:00



Ceará
Governo Municipal de Amontada
câmara Municipal de Amontada

T E R M O D E C O N F E R Ê N C I A D E C A I X A

Nesta d a t a , . e m Cumprimento às exigências estabelecidas por
L e i , o aba ixo ass inado , tesoure i ro dou) Câmara Municipal de
Amon tada , p rocedeu à ve r i f i cação dos va lores e x i s t e n t e s no Ca ixa
des te (a) C a m a r á , tendo encont rado o segu in te :

a) CAIXA : R$ 0 ,00 (Zero Rea l ) .

b) BANCOS,..: RS 244,72 (Duzentos e Quarenta
Setenta e Dois Centavos).

e Quatro Reais e

c) EXATORES.: RS 0,00 (Zero Real).

Os valores acima mencionados foram verificados por mim à
vista do(a) Sr. ia). PRESIDENTE DA CÂMARA que também assina o
presente e achado certo com os registros do Livro de Caixa
existente nesta Tesouraria, nesta data, no ato do encerramento de
expediente.

Visto: Amontada, 31 de Dezembro de 2015.

SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA

MARIA LUCIVANDA ALVES
TESOUREIRA



Estado do Ceará
CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

GOVERNO MUNICIPAL

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Conta: 7475-8 Banco: 001-Banco do Brasil - Agência: 4149-9 - AMONTADA

DATA

31/12/2015

11/09/2015

DOCUMENTO

91101

HISTÓRICO
VALORES EM R$

CREDITO

SALDO BANCÁRIO DEMONSTRADO EM EX1

CHEQUES CONCILIADpS

CLAUDIA ARAÚJO SOUSA ME

Totais

*RATO

-

DEBITO

270,00

SALDO
D/C

514,72

514,72

270,00 |
Saldo Real - Tesouraria || 244,72

C

C

c

Amontada-Ce, 31

AFRAN10 SANTOS RODRIGUES
Presidente da Câmara



Ceará
Governo Municipal de Amontada
Câmara Municipal de Amontada

T E R M O D E C O N F E R N C I A D E C A I X A

Nesta data, em cumprimento às exigências estabelecidas por
Lei, o abaixo assinado, tesoureiro do(a) Câmara Municipal de
Amontada, procedeu à verificação dos valores existentes no Caixa
deste (a) Câmara, tendo encontrado o seguinte:

CAIXA R$ O,00 (Zero Real

b) BANCOS _: R$ 23.560,84 (Vinte e Três Mil, Quinhentos
Sessenta Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

c) EXATORES.: R$ 0,00 (Zero Real

Os valores acima mencionados foram verificados por mim à
vista do(a) Sr. (a). PRESIDENTE DA CAMARÁ que também assina o
presente e achado certo com os registros do Livro de Caixa
existente nesta Tesouraria, nesta data, no ato do encerramento do
expediente.

Visto: Amontada, 31 de Dezembro de 2016.

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA

MARIA LUCIVANDA ALVES
TESOUREIRA



Estado do Ceará
CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Conta: 7475-8 Banco: 001 - Banco do Brasil - Agência: 4149-9 - AMONTADA

DATA DOCUMENTO HISTÓRICO
VALORES EM R$

CREDITO DEBITO SALDO

31/12/2016

21/12/2016
30/12/2016

122101
7165

SALDO BANCÁRIO DEMONSTRADO EM EXTRATO

PAGAMENTO A MAIOR - Consignação Caixa
RESTANTE DUODÉCIMO

Totais

486,00
22.840,28

23.326,28
Saldo Real - Tesouraria

234,56

23.560,84

D/C

C

C

Amontada-Ce

AFRANIO SANTOS RODRIGUES
Presidente da Câmara

DEZEMBRO de 2016
r

\A

6412



CJAMONTADAP

GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311 - ciintro Cep: 62.540-000 Amontada - Ce

CNPJ(MF)N° 06 582 555/0001-75 / CGF N° 06920417-9
Fone: (88) 3636-11 77 / Fax: (88) 3636-1414

Site www cmamontada.ce.gov.br
E-mail: çQntalo@çmamontada.ce.gg_vJ]i / cmamonta_da@gmail.coin

TCM- IN n* 03/13
MODELO 08

MUNICÍPIO:

ÓRGÃO:

AMONTADA EXERCÍCIO:

CAMARÁ PERÍODO

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de Dezembro de 2016, efetuou-se uma verificação dos valores
existentes nos cofres desta entidade, obtendo os seguintes resultados:

01 - Em Caixa R$ 0,00 (ZERO REAIS)

02 - Em Banco R$ 23.560,84 (VINTE E TER MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA E

QUATRO CENTAVOS)

Discriminado da seguinte forma:

CONTA
2273-X

BANCO
001 - BANCO DO BRASIL

VALOR R$
R$ 23.560,84

03 - Total Geral (l + 2 R$ 23.560,84 (VINTE E TER MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E

OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

04 - Demonstrativo das Conciliações Bancárias:

CONTA N9

2273-X

VR. EXTRAIO R$

R$ 234,56

CRÉDITOS R$

R$23.326,28

DÉBITOS R$

R$ 0,00

OBSERVAÇÕES SALDO REAL R$

R$ 23.560,84

ASS:

Tesoureiro/Responsável pelo
Controle Interno

1OME:

MAT:~

R&A ASSESC0R1& CONTAB1L E

INFORMOTICA S/S LTDA ME

Ordenadorde Despesa

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

000004-3
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D t A M O N i M u A

T C M - I N n ° t ) : i / 1 3
M O D K L 0 0 4

AMONTADA

rsãn: i:AMAUA

l \ - n o d o 01 /O l /*>() 16 j :n/ l2/2016

DEMONSTRATIVO DAS DOAÇÕES, SUBVENÇÕES, AUXÍLIOS E CONTRIBUIÇÕES

Entidade Beneficiada
Concessão P.C. junto ao Órgão Repassador

NÃO HOUVE DOAÇÕES, SUBVENÇÕES, AUXILIO E CONTRIBUIÇÕES

RESP. PELO CONTROLE INTERNO

ASS:

NOMK:

INFORMÁTICA S/S LTDA ME

MATR: CNP]: 13.075.241/0001-41

ASS:

NOME

MATR:

ORDENADOR DA DESPESA

ASS:

NOMI- ; : AFRANIO SANTOS RODRIGUES

MATR; 000004-3

Digitally signed by
AFRANIO SANTOS
RODRIGUES:43544
991349
Date: 2017.05.02
20:09:27 GMT-03:00

Digitally signed by
ERIVALDO
TEODOSIO
DUTRA:77118278300
Date: 2017.05.02
20:10:57 GMT-03:00



R. « í í * n /"^ s rs. A s r\* /v $ # /"•t k Ê T" A r\tIViUNlUirAL ufc A n/1 U N í A Li M

T C M - I N n Q 0: i / l . i

MOI1KLO 05

V ! í ; ! ] : . - i ; . i v ) : AMONTADA

i ' r j : ] / . CÂMARA

RESPONSÁVEL

sfomc:

vlatrículi n l t:

vlatr icula n1

DEMONSTRATIVO DAS RESPONSABILIDADES NÃO REGULARIZADAS

NA TUREZA DA RESPONSABILIDADE
1 ' 2 ' 3

Processo ng Valor RS

NÃO HOUVE REGISTRO DE IRREGULARIDADES

Monie:

v l a t n V u l a n " : !

LEGENDA: L Impugnações de despesas feitas por adiantamento 2. Desfalque ou desvio de liens .7, Outras Irregulariilatles

RESP. PELO CONTROLE INTERNO

AS S:

N O M K : R&AASSE^ORIACONTABILE

INFORMÁTICA S/S LTDA ME

MATR:OV/y: 13.075.241/0001-41

ORDENADOR DA DESPESA

ASS:

N O M K : AFRANIO SAÍMTOS RODRIGUES

MATIÍ: 000004-3

Digitally signed by
AFRANIO SANTOS
RODRIGUES:43544
991349
Date: 2017.05.02
20:09:28 GMT-03:00

Digitally signed by
ERIVALDO
TEODOSIO
DUTRA:77118278300
Date: 2017.05.02
20:10:57 GMT-03:00



AM Q M A?iAJU

T I : M - iNnnKi /n
MODKL006

p i n : AMONTADA

CÂMARA

P.-i- ioí lo: 01/04/2016 j :U/12 /201f>

RELAÇÃO DE RESTOS A PAGAR

PROCESSADOS

N orne/Ra/A i Social

NÀ PROCESSADOS

RELAÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E
NÃO PROCESSADOS, EM ANEXO

Nome: ERIVALDO TEODOSIO DUTRA
M i i l i i c u l a : CRC-CE: 16412/0-9

RESP. PELO CONTROLE INTERNO

Conferido por _
Nome: AFRANIO SANTOS R O D R I G U E S
Matricula: 000004-3

CONTADOR

TOTAI./Transjiorle
Visto n,ita_

31/12/2016

AS S:

N O M i : : R&A ASSESSJ0RIA CONTABIL E

INFORMÁTICA S/S LTDA ME

M A J R: CNP}: l 3.075.241/0001-41

ORDENADOR DA DESPESA

ASS:

NOMI- AFRAMO SANTOS R O D R I G U E S

MATR: 000004-3

Digitally signed by
AFRANIO SANTOS
RODRIGUES:43544
991349
Date: 2017.05.02
20:09:30 GMT-03:00

Digitally signed by
ERIVALDO
TEODOSIO
DUTRA:77118278300
Date: 2017.05.02
20:10:58 GMT-03:00



Ceará
Governo Municipal de A/nontada
Câmara Municipal de Amontada

RELAÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS INSCRITOS
NO EXERCÍCIO DE 2016

E2CONTROLA
Página :

DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VALOR A PAGAR (R$)

01 01. Câmara Municipal de Amontada
01 031 0001 2.001 Gerenciamento das Atividades Administrativas

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
001 Recursos Ordinários

05/01/2016 05010005
05/01/2016 05010006
05/01/2016 05010011
01/02/2016 01020005
24/10/2016 24100001
01/11/2016 01110001
03/11/2016 03110003-
01/12/2016 011200/6

* h

Pessoa Jurídica

glo RS
glo R!
glo RÍ
ord RS
est R$
ord R$

•silo R$
OMR$

\0

3.000,00
5.400,00
6.600,00

800,00
60,67

1.504,00
1.175,00

A AMARO F DA SILVA

VÁS FREITAS SERVIÇOS DE INTERNET LTDA - ME
A. A. FRAGOSO - ME
E2 CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL LTDA
TELEMAR NORTE LESTE S/A
TELEMAR NORTE LESTE S/A
ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFO
MARIA LÚCIA SARROS LUZ - Vi

TOTAL CLASSIF..

480,00

250,00
450,00

6.600.00
609,81

60,67
752,00

1.175,00
10.377,48

TOTAL GERAL (PROCESSADOS), 10.377,'

Amontada, 31 de Dezembro de 2016.

AFRANIO SANTOS KODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA



ceara RELAÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS ' E2coNTRou\o Municipal de Amontada NO EXERCÍCIO DE 2016 Página : 0001

Câmara Municipal de Amontada

DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VALOR A PAGAR (Ri)

SEM MOVIMENTO NO PERÍODO



Ceará
Governo Municipal de Amontada
Câmara Municipal de Amontada

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - MOVIMENTOS DE PAGAMENTO E2CQNTROLA

01/01/2016 a 31/12/2016 Pág ina : 0001

EXERC. EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR DOC.CAIXA VALOR COD.FINANCEIRO Ch/Ref/Tl

SEM MOVIMENTO NO PERÍODO



ceara
Governo Municipal de Amontada
câmara Municipal de Amontada

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - MOVIMENTOS DE PAGAMENTO E2CONTROLA

01/01/2016 a 31/12/2016 Página : 0001

EXERC. EMPENHO CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR CREDOR DOC.CAIXA VALOR CÓD.FINANCEIRO Ch/Ref/Tl

SEM MOVIMENTO NO PERÍODO





GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311 - centro Ce|> 62.540-000 Amontada - Ce

CNPJ(MF) N" 06.582.555/0001-75 / CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax (88)3636-1414

Sile: www. cm a montei ri a ce.gov.br
E-mail: contato@cmamQntada.ce.gpv.bi / ema monta da@qmail.coin

TCM - IN n9 03/13
MODELO 07

MUNICÍPIO:

ÓRGÃO:

AMONTADA

CÂMARA

EXERCÍCIO:

UNIDADE
ORÇAMENTARIA:

2016

0101

RELATÓRIO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR CONTABIL

Examinada a Prestação de Contas do ordenador de despesas, referente ao Exercício de 2016,
constatamos:

PRESTAÇÃO/TOMADA

a) a regularidade dos documentos comprovantes que deram origem
aos registros contábeis.

b) a propriedade e regularidade dos registros contábeis

c) a regularidade da execução orçamentaria da despesa

d) a regularidade da execução orçamentaria da receita

e) a existência da ilegalidade ou irreguiaridades, bem como falha que
tenham causado ou possam causar prejuízo ao erário
Observações:

Sim

•

•

•

•

n

Não

D

n

n
D

•

Não Aplicável

Responsável pelo Setor Contábil:

ERIVALDO TEODOSIO DUTRA

Matrícula CRC-CE: 16412/0-9

Cargo:

CONTADOR

Data: 31/12/2016 Assinatura

Tesoureiro/Responsável pelo
Controle Interno

ASS:

MAT:

R&A ASttSBOfUA CONTABIL E

INFORMÁTICA S/S LTDA ME

CNPJ: 13.075.241/0001-41

Ordenador de Despesa

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

000004-3

Digitally signed by
AFRANIO SANTOS
RODRIGUES:43544
991349
Date: 2017.05.02
20:09:31 GMT-03:00

Digitally signed by
ERIVALDO
TEODOSIO
DUTRA:77118278300
Date: 2017.05.02
20:10:58 GMT-03:00
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04/01/2016 1

Cliente - Conta atual

Agência 41 59-9
Conta corrente 7457-8 CAMARÁ MUNICIPAL DE AMON
Período do extraio 12/2015

Lançamentos

L) t. bal^nc^te Dí. inovurirjiito Ag antjerr
30/11/2015
07/12/2015

07/12/2015

07/12/2015

07/12/2015

10/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

0000
4159

4159

4159

4159

0000

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

4159

Lote Histórico Oocunionto
00000 000 Saldo Anterior
9901 5 470 Transferência on hne 554 . 1 59.000.007.09 1

07/124159 7091-2 MANOEL GISELIO

99015470Transferênciaon Ime 554.159.000-009.860
07/12 4159 9860-4 MARD JÚNIOR AN

99015470 Transferência on Ime 554 159.000.011.782

07/124159 11782-7 JORGE CLEUTO O
9901 5 470 Transferência on Ime 554.159-000.014.213

07/12415914213-1 DEUSIANE HOLAN
13105109 Pagamento de Título 121.001

BANCO BRADESCO S.A.

99026 870 Transferência on Ime 664 159.000.007.165 1
11/12 4159 7165-7 PMAFPM

99015470 Transferência on line 550.374.000.032.117
11/12 0374 321 17-6 MARCOS FÁBIO P

99015470 Transferência on line 554.159.000.005.093

11/124159 5093-8 LINO QUEIROZ D
9901 5 470 Transferência on line 554.159.000.006.588

11/12 4159 6588-9 C ARI OS ANTÓNIO

99015470 Transferência on line 554.159.000.007.932

11/124159 7932^1 MARCILIO TEIXE
99015470 Transferência on line 554.159.000.008.089

11/12 4159 8089-6 MARIA LUCIVAND
99015470 Transferência on line 554.159.000.009.187

11/1241599187-1 MARIA GECILANE
9901 5 470 Transferência on line 554.159.000.011.605

11/124159 11605-7 MARIA ITA SANT
9901 5 470 Transferência on line 554.159.000.012.299

11/12 4159 12299-8 RICHARD ROONEY

99015470 Transferência on line 554.159.000.012.641
11/12415912641-1 AMICEMIL ALVES

9901 5 470 Transferência on line 554.159.000.013.261

11/124159 13261-6 MARIA E BARBOS
9901 5 470 Transferência on line 554.1 59.000.01 3.406

11/12415913406-6 ANTÓNIO MARCEL

99015470 Transferência on Ime 554.159.000.014.174

11/124159 14174-7 CRISTIANE TABO
9901 5 470 Transferência on line 554.159.000.014.180

11/124159 14180-1 MARIA ELIZABET
99015470 Transferência on line 554.159.000.014.181

11/124159 14181-7 SAULORUANRIB
9901 5 470 Transferência on line 554.159.000.014.183

11/124159 14183-6 FRANCISCO E G
9901 5 470 Transferência on Ime 554.159.000.014.184

11/124159 14184-1 PATRÍCIA ALVES
99015470 Transferência on line 554.159.000.014.185

11/124159 14185-2 LÍVIA CARLA CO
99015470 Transferência on line 554 159.000.014.186

11/124159 14186-0 ELIZEUDA F MAG
9901 5 470 Transferência on line 554.159.000.014.187

11/124159 14187-9 LADYALARISSA
9901 5 470 Transferência on line 554.159.000.014 188

Valor Rb S,=>l(!;
-i fíí-;i !-;;> u

120,00 D

120, 00 D

120,00 D

120,00 D -M 01 6í> C

1.070 66 D 3 330 ÍHi C

f.', í-jOG li h f;

757,68 D

887,95 D

335,57 D

333,09 D

1.149,540

333,09 D

333,09 D

382,99 D

358,05 D

335,57 D

335,57 D

335,57 D

333,09 D

333,09 D

607,18 D

335,57 D

335,57 D

326.13 D

335.57 D

333,09 D
Digitally signed by
AFRANIO SANTOS
RODRIGUES:43544
991349
Date: 2017.05.02
20:09:33 GMT-03:00

Digitally signed by
ERIVALDO
TEODOSIO
DUTRA:77118278300
Date: 2017.05.02
20:10:58 GMT-03:00



11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

11/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

14/12/2015

15/12/2015

15/12/2015

15/12/2015

15/12/2015

15/12/2015

16/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

11/124159 14188-7 SHEILA SAMIA T
4159 99015470 Transferência online 554.159,000.014.196

11/124159 14196-8 MARILENE PINTO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014,203

11/124159 14203-4 MÁRIO CÉSAR DE
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.205

11/12 4159 14205-0 EVANELIA B S M
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.875

11/12 4159 14875-7 EDVALDO ARAÚJO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.016.212

11/124159 16212-4 GUSTAVO BEZERR
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.016.535

11/124159 16535-2 MARIA JANAINA
4159 99015 120 Transferido para Poupança 554.159.510.008.474

11/12 4159 510008474-6 DANIEL OLIVEIR
0000 13105166 Emissão de DOC 121.101

237 5303 12249807353 MARIA DE FÁTIMA B
0000 13113310TarDOC/TEDEÍetrônico 873.450.900.111.170

Tarifa referente a 11/12/2015
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.007-091

14/124159 7091-2 MANOEL GISELIO
4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.009.860

14/12 4159 9860-4 MARD JÚNIOR AN
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.011.782

14/124159 11782-7 JORGE CLEUTO O
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.198

14/124159 14198-4 JOSÉ NILSON SÓ
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.213

14/124159 14213-1 DEUSIANE HOLAN
4159 99015470 Transferência on line 550.374.000.042.729

15/12 0374 42729-2 E2 CONTROLADOR
4159 99015 470 Transferência on line 552.851.000.020.045

15/12 2851 20045-7 CHRISTIANO L M
4159 99015470 Transferência on line 554.605.000.007.755

15/12 4605 7755-0 R & A ASSESSOR
4159 99015 470 Transferência on line 554.605.000.007.755

15/12 4605 7755-0 R & A ASSESSOR
4159 99015470 Transferência on line 554.605.000.007.755

15/12 4605 7755-0 R & A ASSESSOR
4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.018.144

16/12 4159 18144-7 AFRANIO S RODR
4159 99015 470 Transferência on line 550.374.000.032.117

18/12 0374 32117-6 MARCOS FÁBIO P
4159 99015470 Transferência on line 551.218.000.152.009

18/12 1218 152009-1 ASTROGILDA JAC
4159 99015 470 Transferência on line 553.472.000.060.000

18/12 3472 60000-8 V. A. S. FREIT
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.005.093

18/12 4159 5093-8 LINO QUEIROZ D
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.006.349

18/12 4159 6349-5 ANGELO JOSÉ RO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.006.588

18/12 4159 6588-9 CARLOS ANTÓNIO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.007.091

18/12 4159 7091-2 MANOEL GISELIO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.007.932

18/124159 7932^1 MARCILIO TEIXE
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.008.089

18/124159 8089-6 MARIA LUCIVAND
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.009.187

18/1241599187-1 MARIA GECILANÊ
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.009.554

18/12 4159 9554-0 FRANCISCO XIST
4159 99015470 Transferência on !ine 554.159.000.009.732

18/12 4159 9732-2 JOSÉ JUVENAL D

333,09 D

358,05 D

611,700

3.1,95 D

1.046.76 D

320.56 D

257,83 D

221,14 D

7,85 D 164.935.3/ C

120,00 D

120,00 D

120,00 D

120,00 D

120,00 D 164.385,37 C

6.600,00 D

4.000,00 D

3.500,00 D

3.200,00 D

2.600.00 D 144 43f>.3/ C

750,00 D 143 685.37 C

1.681,68 D

2.367,24 D

250,00 D

1.602,390

3.828,73 D

757.96 D

4.541,48 D

792,77 D

1.686,840

642,64 D

3.254,20 D

3.110,14 D



18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

4159 99015470 Transferência on fine 554.159.000-009.860 2,824,10 D
18/12 4159 9860-4 MARD JÚNIOR AN

4159 99015470 Transferência on tine 554.159,000.010.132 2.563,050
18/12 4159 10132-7 ADRIANA MÁRCIA

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.010.434 236,40 D
18/124159 10434-5 MARIA EVANISA

4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.011.605 757,96 D
18/12 4159 11605-7 MARIA ITA SANT

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.011.782 3.052,23 D
18/12 4159 11782-7 JORGE CLEUTO O

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.012.299 881,55 D
18/124159 12299-8 RICHARD ROONEY

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.012.498 3.106,66 D
18/124159 12498-2 ROBERIO ALBANO

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.012.641 433,07 D
18/124159 12641-1 AMICEMIL ALVES

4159 99015470 Transferência on íine 554.159.000.013.261 792,77 D
18/124159 13261-6 MARIA E BARBOS

4159 99015470 Transferência on iine 554,159,000.013.406 622,65 D
18/124159 13406-6 ANTÓNIO MARCEL

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.174 596,20 D
18/12 4159 14174-7 CRISTIANE TABO

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.180 784,16 D
18/12415914180-1 MARIA ELIZABET

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.181 578,64 D
18/124159 14181-7 SAULO RUAN RIB

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.183 1.382,29 D
18/124159 14183-6 FRANCISCO E G

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.184 559,24 D
18/124159 14184-4 PATRÍCIA ALVES

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.185 1.053,67 D
18/12 4159 14185-2 LÍVIA CARLA CO

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.186 735,88 D
18/12 4159 14186-0 ELIZEUDA F MAG

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.187 666,86 D
18/12 4159 14187-9 LADYALARISSA

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000,014.188 842,06 D
18/124159 14188-7 SHEILA SAMIA T

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.196 757,96 D
18/12 4159 14196-8 MARILENE PINTO

4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.014.198 4.856,13 D
18/124159 14198-4 JOSÉ NILSON SÓ

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.203 810,90 D
18/124159 14203-4 MÁRIO CÉSAR DE

4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.014.205 1.382,29 D
18/124159 14205-OEVANELIABSM

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.213 3.056,64 D
18/12 4159 14213-1 DEUSIANE HOLAN

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.238 6.033,99 D
18/12 4159 14238-7 CAMARÁ CDC CON

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.875 769,32 D
18/12 4159 14875-7 EDVALDO ARAÚJO

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.016.212 2.440.26 D
18/124159 16212-4 GUSTAVO BEZERR

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.016.535 769,32 D
18/124159 16535-2 MARIA JANAINA

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.018,144 2.690,44 D
18/12 4159 18144-7 AFRANIO S RODR

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.030.035 2.274,53 D
18/12 4159 30035-7 SATURNINO CARN

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.030.247 3.112,060
18/124159 30247-3 RAIMUNDO N MEN

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.030.317 67,13 D
18/12 4159 30317-8 SAAE C-MOVIMEN

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.030.335 2.939,72 D



18/12 4159 30335-6 JOSÉ RODRIGUES
18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

18/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

23/12/2015

23/12/2015

31/12/2015

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4159

4159

4159

4159

4159

4159

0000

0000

0000

4159

4159

4159

4159

0000

OBSERVAÇÕES :

13105 166 Emissão de DOC 121.801
237 5303 12249807353 MARIA DE FÁTIMA B

13105375 Impostos 121.802
GPS - CÓDIGO DE BARRAS

13105375 Impostos 121.803
GPS - CÓDIGO DE BARRAS

13105375 Impostos 121.804
GPS - CÓDIGO DE BARRAS

13105362 Pagamento conta luz 121.805
COELCE CIA ENERGÉTICA CE

13105375 Impostos 121-806
GPS - CÓDIGO DE BARRAS

13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.807
104 0748 006582555000175 MUNICÍPIO DE

13113 310 TarDOC/TEDEIetrômco 873.521.200.132.599
Tarifa referente a 18/12/2015

13113310 Tar DOOTED Etetrônico 873.521.200.132.600
Tarifa referente a 18/12/2015

99015470 Transferência on line 554.145.000.037.000
21/12414537000-2 A AMARO F DA S

99015470 Transferência on line 554.159.000.006.832
21/12 4159 6832-2 S S P MUNICIPA

99015470 Transferência on line 554.159.000.006.832
21/124159 6832-2 S S P MUNICIPA

9901 5 470 Transferência on line 554.159.000.011.520
21/124159 11520-7 AMONTADAPREV

9901 5 470 Transferência on tine 554.159.000.011.520
21/124159 11520-7 AMONTADAPREV

9901 5 470 Transferência on tine 554.159.000.011.520
21/124159 11520-7 AMONTADAPREV

13105 393 TEDTransf.Eletr.Disponiv 122.101
237 5303 003889514000138 RADIO FM GURU

13105 109 Pagamento de Título 122.102
ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODU

13113310TarDOC/TEDEIetrÔnico 893.551.100.003.958
Tarifa referente a 21/12/2015

99015470 Transferência on line 553.515.000.001.482
22/12 3515 1482-6 HEDELITA N VIE

9901 5 470 Transferência on line 554.159.000.008.089
22/12 4159 8089-6 MARIA LUCIVAND

9901 5 470 Transferência on line 550.823.000.029.097
23/12 0823 29097-1 FRANCISCO DAS

9901 5 470 Transferência on line 550.823.000.032.198
23/12 0823 32198-2 FELIPE CHRYSTI

00000 999 S A L D O

769,32 D

13.091,29 D

2.963,80 D

682,00 D

807,34 D

2.712,760

18. 859. 25 D

7, 85 D

7,850

480,00 D

108,66 D

108.030

5.130,590

2.418.130

2.435,73 D

1.600,000

680,00 D

7,850

354,00 D

500,00 D

3.500,00 D

7.000,00 D

• M íí,i7 / l C

11 8ÍÍ8.72C

t 1 014 72 C

(">\í..!2 (".

514,72 C .^~~

Transação efetuada com sucesso por: J9598446 AFRANIO SANTOS RODRIGUES.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



A33A011208196451007
01/02/201612:13:52

Cliente - Conta atua)

Agência
Conta corrente
Período do extraio

Lançamentos

Dl is.i lanceie Dl movimento Açj onqt
23/12/2015 0000

14/01/2016 0000

14/01/2016 0000

20/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

21/01/2016 4159

4159-9
7457-8 CAMARÁ MUNICIPAL DE AMON
01 /2016

m Lotf Histórico Douumenln

00000 000 Saldo Anterior
13105363 Pagto conta telefone 11.401

TELEMARRJ(OIFIXO)

13105 363 Pagto conta telefone 11.402

TELEMARRJ(OIFÍXO)

99026 870 Transferência on line 664.159.000.007.165
20/01 4159 7165-7 PMA FPM

99015 470 Transferência on iine 550.374.000.032.117
21/01 0374 32117-6 MARCOS FÁBIO P

99015 470 Transferência on line 550.374.000.042.729

21/01 0374 42729-2 E2 CONTROLADOR
99015470 Transferência on !me 551.218.000.152.009

21/01 1218 152009-1 ASTROGILDA JAC
99015470Transferênctaon line 552.851.000.020.045

21/01 2851 20045-7 CHRISTIANO L M

99015470 Transferência on line 553.472.000.060.000
21/01 3472 60000-8 V. A. S. FREIT

99015470 Transferência on line 553.515.000.001.482
21/01 3515 1482-6 HEDELITA N VIE

99015 470 Transferência on line 553.515.000.001 482

21/01 3515 1482-6 HEDELITA N VIE

99015 470 Transferência on line 554.145.000.037.000
21/01 414537000-2 A AMARO F DA S

99015 470 Transferência on line 554.159.000.005.093
21/01 4159 5093-8 LINO QUEIROZ D

99015470 Transferência on line 554.159.000.006.349
21/01 4159 6349-5 ANGELO JOSÉ RO

99015 470 Transferência on line 554.159.000.006.588

21/01 4159 6588-9 CARLOS ANTÓNIO
99015470 Transferência on line 554.159,000.007.091

21/01 4159 7091-2 MANOEL GISELIO
99015470 Transferência on line 554.159.000.007.932

21/01 4159 7932-4 MARCILIO TEIXE
99015470 Transferência on line 554.159.000.008.089

21/01 4159 8089-6 MARIA LUCIVAND
99015470 Transferência on line 554.159.000.009.187

21/01 4159 9187-1 MARIA GECILANE
99015470 Transferência on line 554.159.000-009.554

21/01 4159 9554-0 FRANCISCO XIST
99015 470 Transferência on line 554.159.000.009.732

21/01 4159 9732-2 JOSÉ JUVENAL D
99015470 Transferência onime 554.159.000.009.860

21/0141599860-4 MARD JÚNIOR AN

99015 470 Transferência on line 554.159.000.010.132
21/01 4159 10132-7 ADRIANA MÁRCIA

99015 470 Transferência on line 554.159.000.010.434

21/01 4159 10434-5 MARIA EVANISA
99015 470 Transferência on line 554.159.000.011.605

21/01 4159 11605-7 MARIA ITA SANT
99015 470 Transferência on line 554.159.000.011.782

21/01 4159 11782-7 JORGE CLEUTO O

V.>l o r Rb

232.95 D

238.98 D

173 G!.;Í: 36 c i /

1.698,500

7.270.00 D

2.367.24 D

4400.00 D

250,00 D

692,46 D

522.05 O

480,00 D

2.318,07 D

3.786,77 D

757.96 D

4.499,53 D

1.079.8/ D

1.711,990

642,64 D

3.212.25 D

3.068,190

2.738,63 D

2.521,10 D

264,000

757,96 D

3.010,27 D

514,72 C



GOVUtMO

A33G051035479302010
05/01/2017 10:40:01

Cliente - Conta atual

Agência
Conta corrente
Período do extraio

4159-9
7457-8 CAMARÁ MUNICIPAL DE AMON
12/2016

Lançamentos

Ot íj,-iki!tccte
30/11/2016
01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

01/12/2016

02/12/2016

02/12/2016

02/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

Dt movimento Ay L-m Lote Histórico Documento
0000 00000 000 Saldo Anterior
4159 99015470 Transferência on line 553.472.000.060.000

01/12 3472 60000-8 V. A. S. FREIT
4159 99015470 Transferência on line 554.145.000 037.000

01/12 4145 37000-2 A AMARO F DA S
4159 99015470 Transferência on line 554.145.000.039.000

01/12 4145 39000-3 A A FRAGOSO ME
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.006.832

01/12 4159 6832-2 S S P MUNICIPA
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.006.832

01/12 4159 6832-2 S S P MUNICIPA
4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.006.832

01/12 4159 6832-2 S S P MUNICIPA
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.006.832

01/12 4159 6832-2 S S P MUNICIPA
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.011.520

01/124159 11520-7 AMONTADAPREV
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.011.520

01/124159 11520-7 AMONTADAPREV
4159 99015 470 Transferência on line 554-159.000.030.035

01/12415930035-7 SATURNINO CARN
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.030.317

01/12 4159 30317-8 SAAE C-MOVIMEN
4159 99015 470 Transferência on hne 554.605.000.007.755

01/12 4605 7755-0 R & A ASSESSOR
0000 13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.101

237 5303 003889514000138 RADIO FM GURU
0000 13105363 Pagto conta telefone 120.102

TELEMAR RJ {Ol FIXO)
0000 13105363 Pagto conta telefone 120.103

TELEMAR RJ (Ol FIXO)
0000 13113310 Tar DOC/TED Eletrônico 863.361.100.074.365

Tarifa referente a 01/12/2016
4159 99015470 Transferência on line 554.159-000.016.229

02/124159 16229-9 POSTO LUAR DO
0000 13105109 Pagamento de Titulo 120.201

ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODU
0000 13105109 Pagamento de Titulo 120.202

BANCO BRADESCO S.A.
4159 99015 470 Transferência on line 550.374.000.032.117

05/12 0374 32117-6 MARCOS FÁBIO P
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.005.093

05/12 4159 5093-8 LINO QUEIROZ D
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.006.588

05/12 4159 6588-9 CARLOS ANTÓNIO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.007.580

05/12 4159 7580-9 JOÃO DA SILVA
4159 99015470 Transferência on line 554.159-000.007.932

05/12 4159 7932-4 MARCILIO TEIXE
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000008.089

05/12 4159 8089-6 MARIA LUCIVAND

V.tloi RS S.sldo
44 198.1."S C

250,00 D

480,00 D

450.00 D

95.69 D

95,69 D

95,69 D

95,69 D

4.373.13 D

4.373,13 D

2.494,89 D

73,11 D

2.860,00 D

2.000,00 D

297,44 D

252.88 D

a,6o D?e>9o;>,;>i c

2 029.00 D

752,00 D

980,05 D?? 141 U; C

854,32 D

1.451.97 D

378,17 D

326,86 D

375,40 D

1 255,00 D



05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

08/12/2016

09/12/2016

12/12/2016

12/12/2016

12/12/2016

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.009.187
05/1241599187-1 MARIA GECILANE

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.009.860
05/12 4159 9860-4 MARD JÚNIOR AN

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.011.605
05/12 4159 11605-X MARIA ITA SANT

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.012.299
05/12 4159 12299-8 RICHARD ROONEY

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.012.641
05/124159 12641-1 AMICEMIL ALVES

4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.013.261

05/124159 13261-6 MARIA E BARBOS
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.013.406

05/12 4159 13406-6 ANTÓNIO MARCEL
4159 99015 470 Transferência on line 554.159000.014.174

05/124159 14174-7 CRISTIANE TABO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.180

05/124159 14180-1 MARIA ELIZABET

4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.014.181
05/12 4159 14181-X SAULO RUAN RIB

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.183

05/124159 14183-6 FRANCISCO E G
4159 99015 470 Transferência on tine 554.159.000.014.184

05/124159 14184-4 PATRÍCIA ALVES
4159 99015470 Transferência on line 554.159-000.014.185

05/124159 14185-2 LÍVIA CARLA CO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.186

05/124159 14186-0 ELIZEUDA F MAG
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000014.187

05/124159 14187-9 LADYA LARISSA
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.188

05/124159 14188-7 SHEILA SAMIA T
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.196

05/12 4159 14196-8 MARILENE PINTO

4159 99015470 Transferência on hne 554.159.000.014.198

05/124159141984 JOSÉ NILSON SÓ
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.203

05/12 4159 142034 MÁRIO CÉSAR DE
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.205

05/124159 14205-0 EVANELIA B S M
4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.014.875

05/124159 14875-XEDVALDO ARAÚJO

4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.016.212
05/12 4159 162124 GUSTAVO BEZERR

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.016.535
05/124159 16535-2 MARIA JANAINA

4159 99015 120 Transferido para Poupança 554.159.510.014.727
05/12 4159 510014727-6 FRANCISCO RAIM

4159 99015 120 Transferido para Poupança 554.159 510.014.730

05/12 4159 510014730-6 ERICK ANDERSON
4159 99015 120 Transferido para Poupança 554.159.510.017.081

05/12 4159 510017081-2 ERIÇA THAIS PI
0000 13105166 Emissão de DOC 120.501

237 5303 12249807353 MARIA DE FÁTIMA B
0000 13113310TarDOC/TEDEIetrônico 833.401.100.033.339

Tarifa referente a 05/12/2016
0374 10490 103 Cheque Pago Outra Agência 857.113
4159 99015 470 Transferência on line 553.655.000.011.678

09/12 3655 11678-5 ALUPLAC IND CO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.009.860

12/12 4159 98604 MARD JÚNIOR AN
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.011.782

12/12 4159 11782-X JORGE CLEUTO O
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.198

12/124159 141984 JOSÉ NILSON SÓ

37540 D

120,00 D

375,40 D

375,40 D

403.55 D

378.17 D
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378,17 D

37540 D

3/540 D
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378,17 D
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375,40 D

378.17 D

375,40 D

37540 D
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403.55 D
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395,81 D
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326,86 D
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120,00 D
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12/12/2016

14/12/2016
14/12/2016
14/12/2016
14/12/2016
14/12/2016
14/12/2016
20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.213
12/124159 14213-1 DEUSIANE HOLAN

4159 12766 002 Cheque 857.114
4159 12766 002 Cheque 857.115
4159 12766 002 Cheque 857.117
4159 12766 002 Cheque 857-118
4159 12766 002 Cheque 857.119
4159 12766 002 Cheque 857.120
4159 99026 870 Transferência on tine 664.159.000.007.165 160

20/12 4159 7165-X PMA FPM
4159 99015470 Transferência on tine 550.374.000.032.117 1

20/12 0374 32117-6 MARCOS FÁBIO P
4159 99015470 Transferência on line 551.218.000.152.009 2

20/12 1218152009-1 ASTROGILDA JAC
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.005.093 2

20/12 4159 5093-8 LINO QUEIROZ D
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.006.349 3

20/12 4159 6349-5 ANGELO JOSÉ RO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.006.588

20/12 4159 6588-9 CARLOS ANTÓNIO
4159 99015470 Transferência on line 554,159.000.007.580

20/12 4159 7580-9 JOÃO DA SILVA
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.007.932

20/1241597932^1 MARCILIO TEIXE
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.008.089 1

20/124159 8089-6 MARIA LUCIVAND
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000008.371 3

20/12 4159 8371-2 ARILDO CÉSAR T
4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.009.187

20/12 4159 9187-1 MARIA GECILANE
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.009.554 3

20/124159 9554-0 FRANCISCO XIST
4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.009.732 3

20/12 4159 9732-2 JOSÉ JUVENAL D
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000009.860 4

20/12 4159 9860-4 MARD JÚNIOR AN
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.010.132 2

20/12 4159 10132-X ADRIANA MÁRCIA
4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.010.434

20/12 4159 10434-5 MARIA EVANISA
4159 99015470 Transferência on tine 554.159.000.011.605

20/124159 11605-X MARIA ITA SANT
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.011.782 3.

20/12 4159 11782-X JORGE CLEUTO O
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.012-299

20/124159 12299-8 RICHARDROONEY
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.012.498 4

20/124159 124982ROBERIO ALBANO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.012.641

20/124159 12641-1 AMICEMIL ALVES
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.013.261

20/124159 13261-6 MARIA E BARBOS
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.013.406

20/124159 13406-6 ANTÓNIO MARCEL
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.174

20/12 4159 14174-7 CRISTIANE TABO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.180

20/12 4159 14180-1 MARIA ELIZABET
4159 99015 470 Transferência on Une 554.159.000.014.181

20/12 4159 14181-XSAULORUANRIB
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.183 1

20/124159 14183-6 FRANCISCO E G
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000 014.184

20/12 4159 14184-4 PATRÍCIA ALVES
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.185
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500,00 D

500,00 D

400,00 D

400,00 D
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264,00 D
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010,27 D

893,57 D
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536,29 D

893,57 D

680,35 D

697,00 D
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678,34 D

069,26 D
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20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

21/12/2016

21/12/2016

21/12/2016

21/12/2016

21/12/2016

23/12/2016

29/12/2016
31/12/2016

20/124159 14185-2 LÍVIA CARLA CO
4159 99015470 Transferência on líne 554.159.000.014.186

20/12 4159 14186-0 ÊLIZEUDA F MAG
4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.014.187

20/12 4159 14187-9 LADYA LARISSA
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.188

20/12 4159 14188-7 SHEILA SAMIAT
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.196

20/124159 14196-8 MARILENE PINTO
4159 99015 470 Transferência on line 554.159-000.014.198

20/124159 14198-4 JOSÉ NILSON SÓ
4159 99015470 Transferência oniine 554.159.000.014.203

20/124159 14203-1 MÁRIO CÉSAR DE
4159 99015470 Transferência on Une 554.159.000.014.205

20/12 4159 14205-0 EVANELIA B S M
4159 99015470 Transferência oniine 554.159.000.014.213

20/12 4159 14213-1 DEUSIANE HOLAN
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.014.875

20/12 4159 14875-X EDVALDO ARAÚJO
4159 99015470 Transferência on line 554.159.000.016.212

20/124159 16212-4 GUSTAVO BEZERR
4159 99015 470 Transferência on line 554.159.000.016.535

20/124159 16535-2 MARIA JANAINA
4159 99015 470 Transferência oniine 554.159.000.018.144

20/12 4159 18144-7 AFRANIO S RODR
4159 99015470 Transferência oniine 554.159.000.030.247

20/12 4159 30247-3 RAIMUNDO N MEN
4159 99015470 Transferência on fine 554.159.000.030.335

20/12 4159 30335-6 JOSÉ RODRIGUES
4159 99015 120 Transferido para Poupança 554.159.510.014.727

20/12 4159 510014727-6 FRANCISCO RAIM
4159 99015 120 Transferido para Poupança 554.159.510.014.730

20/12 4159 510014730-6 ERICK ANDERSON
4159 99015 120 Transferido para Poupança 554.159.510.017.081

20/12 4159 510017081-2 ERIÇA THAIS PI
0000 13105166 Emissão de DOC 122.001

237 5303 12249807353 MARIA DE FÁTIMA B
0000 13105375 Impostos 122-002

GPS - CÓDIGO DE BARRAS
0000 13105375 Impostos 122.003

GPS - CÓDIGO DE BARRAS
0000 13105375 Impostos 122.004

GPS - CÓDIGO DE BARRAS
0000 13105375 Impostos 122.005

GPS - CÓDIGO DE BARRAS
0000 13105362 Pagamento conta luz 122.006

COELCE CIA ENERGÉTICA CE
0000 13105 362 Pagamento conta luz 122.007

COELCE CIA ENERGÉTICA CE
0000 13113310TarDOC/TEDEletròníco 873.551.200.146.905

Tarifa referente a 20/12/2016
4159 99015 470 Transferência oniine 550.374.000.042.729

21/12 0374 42729-2 E2 CONTROLADOR
4159 99015470 Transferência oniine 554.159.000.014.238

21/12 4159 14238-7 CAMARÁ CDC CON
4159 99015470 Transferência on tine 554.605.000.007.755

21/12 4605 7755-0 R & A ASSESSOR
0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponív 122.101

104 0748 006582555000175 MUNICÍPIO DE
0000 13113 310 TarDOC/TEDEIetrônico 873.560.900.104.107

Tarifa referente a 21/12/2016
4159 99015 120 Transferido para Poupança 554.159.510.008.089

23/12 4159 510008089-9 MARIA LUCIVAND
4159 12766 002 Cheque 857.121
0000 00000 999 S A L D O
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1.632,01 D

3.014,680

867,77 D

2.847,37 D

867,77 D
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2.860,00 D
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300,00 D 13 734.Si-; C

13.500,00 D 23.1 56 C
234,56 C
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Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo n° 1311 - Centro CEP: 62.540-000 Amontada-CE

GOVERNO MUN.C.PAL Fone: (88) 3636-1177 Fax: (88) 3636-1414
CNPJ (MF) n° 06.582.555/0001-75 CGF n° 06.920.417-9

PORTARIA N.° 001/2016

Nomeia a Comissão Permanente de Licitação da
Câmara Municipal de Amontada e adota outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA, Estado do Ceará, Vereador Affânto
Santos Rodrigues, uso de suas atribuições e prerrogativas legais, em pleno exercício do cargo e, de acordo
com o art. 51 da Lei n° 8.666/93, com a nova redação dada peia Lei n° 8.883/94, etc.

R E S O L V E :

Art, 1° - Nomear a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Amontada,
com a função de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimento relativos às licitações e
ao cadastramento de licitantes junto a esta Câmara Municipal.

Art. 2° - Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Comissão de que trata o
artigo anterior:

I. PRESIDENTE: Gustavo Bezerra Guabiraba - CPF(MF) n° 024.834.273-83.
II. SECRETÁRIA: Maria Lucivanda Alves- CPF(MF) N° 316.435.073-20.

III. MEMBRO: Lívia Carla Couto Teles - CPF(MF) n° 051.131.293-80.

Art. 3° - A investidura dos membros da presente Comissão vigorará peto período de 01 (um)
ano, a partir desta data.

Art. 4° - Aludida Comissão Permanente de Licitação seja responsável por receber, examinar e
julgar todos os documentos e procedimentos relativos às Licitações e ou cadastramento de licitantes, nas
modalidades de Concorrência, Tomada de Preços, Convites e Concurso, para fins de contratação de bens e
serviços por parte da administração desta Câmara Municipal.

Art. 5° - No caso de alienação e leilão os bens serão previamente avaliados pela Comissão para
fixação dos preços mínimos, podendo solicitar da autoridade superior a designação de um profissional
especializado para auxiliar a Comissão.

Art. 6° - O recebimento de material de valor superior ao limite estabelecido no artigo 23, II da Lei
n° 8.666/93, será de responsabilidade da Comissão.

Art. 7° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA(CE), 04 de janeiro de 2016.

AFRÂNIO SANTOS RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal

Digitally signed by
AFRANIO SANTOS
RODRIGUES:43544
991349
Date: 2017.05.02
20:09:34 GMT-03:00

Digitally signed by
ERIVALDO
TEODOSIO
DUTRA:77118278300
Date: 2017.05.02
20:10:59 GMT-03:00



Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo n° 1311 - Centro CEP: 62.540-000 Amontada-CE

î E^^EXÍi Fone: (88) 3636-1177 Fax: (88) 3636-1414
CNPJ (MF) n° 06.582.555/0001-75 CGF n° 06.920.417-9

PORTARIA N° 002/2016

DESIGNA O PREGOEIRO E RESPECTIVA EQUIPE
DE APOIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AMONTADA E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PRESIDENTE DA CAMARÁ MUNICIPAL DE AMONTADA, Estado do Ceará,
Vereador Afrânio Santos Rodrigues, no uso de suas atribuições tegais em pleno exercício
do cargo e de acordo com art. 3°, inciso IV, § 1° da Lei n° 10.52O de 17 de julho de
2002, etc.

R E S O L V E :

I - Designar/ com exercício a partir desta data o Pregoeiro e a respectiva Equipe
de Apoio para atuarem nos trabalhos atinentes as licitações na modalidade PREGÃO, de
interesse da Câmara Municipal de Amontada, a saber:

PREGOEIRO: Gustavo Bezerra Guabiraba - CPF(MF) n° 024.834.273-83.
EQUIPE DE APOIO: Maria Lucivanda Alves - CPF(MF) n° 316.435.073-20 e Lívia

Carla Couto Teles - CPF(MF) n° 051.131.293-80.

II - A investidura dos membros acima designados - Pregoeiro e Equipe de Apoio -
não excederá a 01 (um) ano, vedada a recondução dos mesmos, na sua totalidade, para o
período subsequente.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA(CE), AOS QUATRO (04) DIAS DO
MÊS 3ANEIRO DE 2016.

CAMARÁ MUNICIPAL DE
AMONTADA

P U B L I C A D O :

04 de Janeiro de 2016

AFRÂNIO SANTOS RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal



GOVERNO MUNICIPAL

CAMARÁ MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311 - centro Cep 62 540-000 Amontada - Ce

CNPJ (MF) N° 06.582.555/0001-75 / CGF N° 06.920 417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax (88)3636-1414

Site www cmamontada ce.gov br
E-mail: conta to@cmamgntada.ce.gov br / cinamontada@gmail:com

TCM-IN n* 03/13
MODELOU

Município: AMONTADA

Órgão: CÂMARA

Exercício: 2016

Unidade Orçamentaria: 0101

Período: 01/01/2016 a 31/12/2016

RELAÇÃO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR CONVÉNIOS

ENTIDADE BENEFICIADA VALOR EMPENHADO (R$) VALOR PAGO (R$)

SEM MOVIMENTO NO PERÍODO

Responsável pelo Preenchimento:
ERIVALDO TEODOSIO DUTRA

Matricula:
CRC-CE: 16412/0-9

Cargo:
CONTADOR
Assinatura:

Tesoureiro/Responsável pelo
Controle Interno Ordenadorde Despesa

SORIA CONTABIL E

LTDA ME
AFRAN1O SANTOS RODRIGUES

INFORMÁTICA S/S

CNPJ: 13.075.241/0001-41

Digitally signed by
AFRANIO SANTOS
RODRIGUES:43544
991349
Date: 2017.05.02
20:09:36 GMT-03:00

Digitally signed by
ERIVALDO
TEODOSIO
DUTRA:77118278300
Date: 2017.05.02
20:10:59 GMT-03:00



TCM - IN n 0 (

MO11H.O 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

Gnil;ii;i Mu nírip;il ifr- AMONTAOA

Kxrivido 20 l h

O l /() l

c ie Cnm|K-t("nri;i: CAUÍÍO KLKTIVO

:u /12
ADRIANA MÁRCIA DE MENESES COUTO FARIAS

Ú . Í Í 1 2 . 0 0
I ÍS u O l 2.00

IÍS 72. l 44,00

Responsável pelo Prcci

F.RIVM.DO TKODOSIO DUTKA

Mnlriml.i.

CUC-Cll: 16412/0-9

Tesoureiro/Responsável pelo
Controle Interno

ASS:

li&A

:ASS:

OUIACONTAIUI.I-

INFORMÁTICA S/S I.TMA M K

•MAT: CNPJ: i;t.()7^.*.'-1 1/OO01-1 1 CUC

111'TROS

NATliRli/A

(XíNTADOIÍ

AssiiiíHurn:

201 h

IIS Í J . O j J,00

RS f . . ' . i l 2 . n i <

RS ò.íMJ.ii"

KS 6.01 2,00

!IS í i .012,00

RS n.lH 2,00

RS í>.OI 2,iUi

RS I..IH 2,nn
RS i i .OJ2 .Od

RS (. .01 2,0(1
iiS t.."] 1MIO

R^ í'..0] J . 0 i >

IÍS 72.144,00

Ordeiuidorde Oespesj

í (/T/í/l ARÍANIO SANTOS RODIÍICUliS

OOOO01 .í

Digitally signed by
AFRANIO SANTOS
RODRIGUES:43544
991349
Date: 2017.05.02
20:09:37 GMT-03:00

Digitally signed by
ERIVALDO
TEODOSIO
DUTRA:77118278300
Date: 2017.05.02
20:11:00 GMT-03:00



,m l KSO MIIM( IIMI

TCM- IN n"o:i/i:*
O 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

Cnmnm Munir ipnl dr AMONTADA

Kxrtvif io 20\h

I . I í l n ' : 956/201'^

v, ,, ador

Rc-iinedcCninpolônciíi: CAlifií) KLKTIVí)

. dr j 01/01 | n : 111/1^ de

AFRANIO SANTOS RODRIGUES

Rcspotis;'ivcl |)('lii 1'rrcMichiiiifntu:

F.RIVAI.DO TEODOS10 DUTRA
Mntriciil;i:
CRC-Cll: 16412/0-9

NA' VAI.OIÍ

CONTADOK

T H T A I . ( R S )

liS9;i.!!40,00

Tcsourciro/RL-sponsável pelo
(ionlrtilolnlcrno

ASS:

U&A ASÍliSSOUlACONTAItll. l-

INI ' ( )UMATICAS/SLT[)AMI<:

CNPf: i;i.07

OrdcMiador de Despesa

AKKANIO SANTOS RODUKiUKS

(MMMMM 'i



T C M - I N n ° ( ) ; i / l ' í
MODl-LO 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

CiHKirn M u n i c i p a l do AMONTADA
KxOlTÍoio : 2016

l . l - í M : 956/2012

Vonvidor:

o g m o

rio i 01/01

ANGELO JOSÉ RODRIGUES

G-mip r íò iK- i a : CAIi(ií) K I J - T I V O

; í l / 1 2

Mós

J A N
FRV

MAR
Ali R
MAI
HA
|l 1

AÇU
SI -T
OIT
NOV
1)1-7
TOT

S f H S Í n i O ( R J

í
!

R$

l
>\
\

i\
\

i\
\

*
i

S
s
s
s
$
1>
$
$
1,
s
s
s
7

0.0 l
0.0 l
0.0]
0.01
(,.() 1
0.0 !
0.0 1
0.0 1
0.01
0.0]
0.01
0.01
^.14

L..

2
2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
4,

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

N ATI

Responsável pelo P r e o i i r h i i i K M i l . o :
KRIVALDO TEODOSIO DUTRA CONTADOR

A s s i i i n t u r a :

f i o 2016

R$ 0.012,00
R$72.144,00

CRC-CE: 10412/0-9

Tesoureiro/Responsável pelo
Controle iritcnio

ASS:

li&A ASSlvS I A C O N T A 1 1 I I , l i
I N T O l í M A T I C A S / S I / m A M i ;

/'/.- i:t.075.24 1 /0001-41

ASS:

Ordeiuidordc Pcspcsii

At'RANiO SANTOS KODKICUKS

OOOOO4-3



í'1™'!

U

TCM - I N n°
MODULO 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

f l í i n i í i r . - ] M i m i r i p í i l < l r AMONTAIM
l í X i - I V i r i o 201 h

1 , 1 - 1 n 1 : 956/2012

K f - H i m c ( U - i ' " i i i | ' c U l n r i n : CAlitíO I - L I - T I V O

! ( Ic 01 /01 ' ; i ' ; U / 1 2 '

ARILDO CÉSAR TEIXEIRA DE SOUSA

2016

RS 0,0(1
RS 0 ,0(1
RS 0.00

m 0.012.00
1^ 0.012,00
RS 6.012.00
RS i i .U l2 .00
RS t>.p_]_2.PO
RS» 0.012.00
RS 0 .012 ,00
RS f , . 0 1 2 . 0 0
RS ( , . 0 1 2 , 0 0

IÍS54.10Í!,00

Ro sp r i n s avo l polo IVfoi
KRIVAI.DO TEODOSIO DUTRA

Mn! c i n i l í i :
CKC-CI-: l (>4 l 2/0-9

NATI :RI-7A VALO li

CONTADOR
A s s i n n t u r a :

R S u . o n
RS U.LHl

RS O.UU

RS 0.012,00
RS ( , . 012 ,00
RS ( j . 0 1 2 , 0 0
RS O.U12.00
RS ( , .01 2 ,00
RS í , . O J 2 , 0 0
RS 0.01 2.00
R S t . O ] 2 , i ) 0
RS t . ' . n ] J . O O

kS54 . IOí í ,00

Tesourc-iro/Rc-sponSiível pelo

Controle Éiterno

ASS:

INFORMÁTICA S/S l.TUA Ml-
CNt'f: l li.075.^-11/0001 - 1 1 CRC

O rd L- ruído r de Despesd

VStuiWTKA AHiANiO SANTOS UODIIICUI-S



s s

TCM - IN n°
MODLI.O 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

C a i i K i i - i ! M i n i i r i p í i l do AMONTAHA
l-xcrnVi i ) '20 H-

l . l i l 11 : S56/2012

Voroíidor:

Ui^irno rio Compolt-r irki: CAUfíO Kl.KTIVO

1 df 01 /01 j n • : n / \  ' • de

DEUSIANE HOLANDA DE JESUS

2016

i;s 0 0 1 2 , 0 0
US 72.144,00

Rr-s[)oi]s; ' iví ' l polo Í Y o c n r h i i m M i l o :
F.KIV/M.DO IT.ODOSIO DUTRA

M;it r i r u l í i :
CKC-Cli: 16412/0-1*

NA'

Cur»ir.

CONTADOR
A' .s in ; i t u n i :

R S ( , n i j . no
RS f ..u l J . u O
kS O I H j . i i , .

RS 0 .012 ,00
RS 0.0 l 2 ,00
RS o . u i 2 , n o
RS oo| 2 ,nu
RS o . O I 2 .1H 1

RS (.- .012.00
R S 0 0 1 2 , H O

R S í . i i ] 2 , r» i
RS ó.o] ; M M I

US 72.144,00

Tcsonrcíro/Kcsponsável pt-lo
(lontrolu Interno

R&A ASSi^í C O N T A I I I I .

[ N I - O H M A ' W C A S / S I / n ) A M I í
CNPf: i:í.U7.r>.'M 1/0001 - 1 1

Ordc-nador de Despesa

AI-IÍANU) SANTOS KODUIQII-S



L# A
-\* #•• \, i

M iVI W I V

n; M - IN n°o:i/i:i
MODU.O 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

f::liii;ii;i Muninpnl ilc AMONTADA

Hxeivírk) 201'

. R i n : 956/2012

VtMVíidor :

Regime de G > m p r l ê i i r i ; i : CAliííU M I . K T I V O
• l

(Ir 01/01 ! ;i 31 /12

FRANCISCO XISTO FILHO

2016

R S ( ) . 0 1 2 , 0 0
RS 0.012,00
RS 0 .012 ,00
RS h . O ! 2,00
RS 6.01 2,00
RS ó . O I 2.00
RS ( , .012 .00
RS 6.0 l 2,00
RS 6 , 0 1 2 , 0 0
RS 6 . 0 ) 2 , 0 0

" R S 6.012.00
_RS 6.0] 2,00

RS 72.144,00

KRIVALDO Ti:OJ)OSlO DUTRA
Vlní r i i ' i i l ; i :
CKC-CK: 16412/0-9

CONTAIMW
AssÍ!i;)l.ur;i:

RS C , . 0 1 2 . H O
Rs ( . . D l j.i.m
RS ( , . 0 1 ^ . 0 0

RS í j . O l 2.00
RS 6.012.00
RS h .012 .00
RS 6.0 12 ,00
RS ( ) O 12.00
RS l : . l ) ]2 ,00

RS 6.012,00
RS (, .012,Oí£
RS u O I 2 , i H )

liS 72.144,00

lesínireiro/Hesponsável pelo
Controle Interno

' , r . i&A ASS SSO i A CONTA . i
SOM F.: N O M •

INFORMÁTICA S/S I.TDA M l -

: CNP/.- l.U)7r,.2'l 1 /0(MM -'l 1

Ordenadordt1 Despesa

AI ' l iANU) SANTOS U O D U U I U I Í S

OOOOOI-X



AMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

T C M - I N n°o : í / i ; i
MODH.O 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

Cíimíim Muniripíil ík> AMONTADA
1'A't-rririo ' 201 (- Rc^irnc di- CntnpcU-nrm: CAlifiO KI.KTIVO

do 01/01 ;i :n/i2

JORGE CLEUTON DE OLIVEIRA FILHO

RS 0.012.00
IÍS ( . . 0 1 2 . 0 0
1^0.012.00
liS 0 0 1 2 . 0 0
líS 0 0 1 2 . 0 0
m Í..O l 2,00
RS 0 . 0 1 2 , 0 0
RS i . . H ] 2,00
RS 0 0 1 2 , 0 0
RS O O 12.00
RS h.012.00

US 72.144,00

Uc^fKMlS. - IVO] | )c l ( ) ÍVcCt

KRWAI.M) Tl-ODOSlO DUTRA
\1i\\:
CRC-CL: U>412/0-y

CON'I'AIK)[Í

AssJn,il.ur;i:

R S i j . d ] 2 . O u
RS 0 .012,00
IIS o.o] 2 ,00
RS 0.0 l 2.00
R S o . O ] 2 , O H
liS 0.01 2,00
RS o.O l 2 , (10
RS U 0 1 2 . U O
R S í.. 1 1 1 '2.1111
RS 0 . 0 1 2 , 0 o
RS o.n i 2 ,0o
RS o.n] 2,0o

US 72.144,00

Tesoureiro/Responsável pi.1 Io
Controle hik-nio

U&A ASSKHKOIÍIA CONTAItlI. K

Ordeiuidordu Dcspc-sy

AI-IÍANIO SANTOS

OOOO(H - f



Ê W í

T C M - IN n ° ( > : í / 1 3
MODELO 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

-n M n n i r i p n ] dr AMONTADA
Kxerrírio 2016 j Regime de

n : 9 5 6 / 2 0 1 2 j r lc 01/01

Vereador: l JOSÉ JUVENAL DOS SANTOS

ciíi: CAiiuoKUTivo

Mês

]AN
f"R V

MAR

Ali R
MAI
| | iN

II I-
ACrO

SI'.")'

niiT
NOV

I>li7
roT

SUBSÍDIO (RS)

RS
R$

RS
RS

R$
RS

R$
RS

R$
R$

RS

RS
R$71

0.0 1 2

0.0 1 2
0.0 1 2

0 0 1 2

(,.012
0.012
0.0 1 2
0.0 1 2

0.012
0.0 1 2

0.0 1 2
0.0 1 2

í. 144,

00

00

00

00
00

00

00

00

00

00

00

00

00

NATi;RE7A

Responsável pelo Preench in ienLo:
ERIVALDO TEODOSIO DUTRA
Mnl r icu ln :

Tesoureiro/Responsável pelo
Controle Interno

iASS:

I M A '

R&A ASSIÍSSOR1A CONTAIÍII . li
I N r O R M A T I C A S / S I . T I M M K

01 IOS

VAI.í lR

CONTADOR
Assinala rn;

201d

RS 0.0 12 ,00

RS ú .012 ,00
il$ ( . .012,00

RS 0.0 l 2,00
RS 0 .012,00
W 0 .012,00

R$0,012,00
RS 0.012,00

R S O.OJ 2,0 O
RS 0 .012,00

RS 0.012.00
R$ ( , .012.00

l iS72.144,00

Ordenador de Despesa

AFUANK) SANTOS UODUIGUKS

(MOOO4-;!



T C M - IN n"o:i/i:í
MODULO 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

Câmara Municipal dr AMONTADA
Hxerrírio : 2016

Vereador:

Regime (l, ' C

(io : 01/01 ;i

JOSÉ NILSON SOARES

N AT l

GO F.LF.TIVO

31 /12 i cio

VALOR

Responsável pelo Preenel ihnenLo:

F.RIVALDO TEODOSÍO DUTRA

M;it.r iru!;i :

Tesoureiro/IUísponsável polo
Controk-1 interno

R&A ASSFSSftWA CO1SJTAIÍH, l-
INFORMÁTICA S/S l.TDA M (i

CA7V: l:í.íf7S.2'l 1/0001-41 jCRC:

CONTADOR

A s s i n a l i i r a :

2016

_RS 6.012,00
R$.6,01 2,00
RS h .012 ,00
RS (;.()! 2,00

RS ( ) .012 ,00
R$ 0 .012,00
R$ ( . .012 ,00

11$ () .012,00
lí$ M)! 2,00
R$ 6.01 2,00
R í 0.012,00

1U 0 .012 ,00

R$72.144,00

Ordenadorde Despesa

t(#aOIWTRA i AFRANIO SANTOS RODRIGUES



TCM - IN n° (
MODELO 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

C n r n n r n _ M i m k - i p a l cie AMONTADA
KxeinVio ! 2016

l , K l n '•: 956/2012

Vereador:

Redime de Conipelènda: CARGO ELETIVO

(k- 01/01 31/12 dt> 2016

JOSÉ RODRIGUES DA GUIA

Mês NATI:RK/A VALOR
RS 0.01 2.
RS 6,012.
RS 0.012.
R$ 6 .012 ,

$6 .012 .
l i$72.144,

R< ispoiis , ' ível pe l c j IVeench i inen ío :
XRIVALDO riiODOSIO DUTRA CONTADOH

Ass in ; i l i i r ; c

Tesourei ro/Respousável pelo
Controle1 Interno

ASS:

I I M F O R M A T I C A S / S L T D A M E
li&A ASSESKBR1A CONTAIÍ1L K

Ordenadorde Despesa

AKRANIO SANTOS RODRIGUES



TCM - IN n"
MODELOO'9

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

GiiiKirn Vluiiiripnl <lr AMONTAHA

KxciviVio

d e - 01/01
- i u - i n : CAli f iO l - I L K T I V l )

:u / 1 2

MANOEL GISELIO NICOLAU BRANDÃO

2 O l h

KS 0.012.00

RS 0 . 0 1 2 , 0 0

RS 0 .012 ,00

RS 0.0O
RS O . O t l

RS O.on
RS O.on
RS 0,00
RS 0,00
RS 0.0!)
lis n.oo
RS 0.00

RS l lUKÍb.OO

Res[ ion^i i \ ' c l pelo [ 'rfc

I ' . K I V / \ Í . I ) 0 Tl-ODOSK) DUTRA

M;it r i r u l n :

CRC-CI-; 16412/0-9

CONTADOR

A s s i n a t u r a :

RS Ó . U 1 2 . 0 0

RS O . U O
RS 0,00
RS 0.00
RS 0,00
RS 0.00
RS 0,00
RS 0.1)0
R S M , 0 0
RS o ,no

US UUKlh.OO

Tesoureiro/Responsável pelo

Controle l iterno

H&A ASSf-SS 1IÍIA CONTA1ÍM. I:
INI-ORMATICAS/SLTDA Ml-

M AT: CNI'f: i;i.()7.ri.2'11/0001 -11 '<-'Rí

ConUut( OrdcMiiido?' de Oespesii

A1 ;UAN1() SANTOS U ( ) I ) K I ( I U ! - S

000 f MH-:i



l .OVIRNOMtlNK II>AI

T C M - I N n°03/13
MODELO 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

Câmara M u n i c i p a l de AMONTADA
2016Lixe ir í cio

l , H l n - 1 : 456/2012

Vereador:

Compet f>nci ; i : CARGO KI.KT1VO

01/01 : ;) i ;n/i2

MARD JÚNIOR DOS SANTOS ALMEIDA

VALOR

Responsável pelo P reench imen to :

URIVAIJM TKODOSIO DUTRA

Matr icu la ;
CKC-CK: 16412/0-9

Tesoureiro/Responsável pelo
Conlro

ASS:

R&A AS9CSSORIA CONTARI1, F
INFORMÁTICA S/S [-TDA MF

-11

Cíirgo:

CONTADOR

Assinatura:

2016

RS 6.0 I 2,00

RS ti.OlZ.OO

RS"ò.012,00

RS (j.Ol^.OO

RS 6.012,01)

RSí.,012,00

RS 0.012,00

RS 6.0 l 2,00

RS 0.012,00

RS (>.012,00

RS 0.0 l 2.00

RS 0.0 l 2.00

RS 72.144,00

Ordenador de Despesa

AFRANIO SANTOS RODRKilJKS



& í >"fN í

T C M - I N n°0 : í /K l
MODELO 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

Cirnam Miinirip.-il de AMONTADA

[•xíMVirin 20 l f

LEI u : 956/2012

Wrendoí :

Redime de C n i n p c - l n i i - m : CARGO K I . K T I V O

de 01/01 ;! . 31 /12 de

RAIMUNDO NENO SILVA MENEZES

2016

( - . 0 1 2 , 0 1 1
RS o .Ol 2.00
72.l 44,00

I \ ( " < | K M I S ; I \ ' Í - | [ i c lo P r c e n r l i i i i u - i i t o :
KRIVAi.no TKOnOSÍO DUTRA

M í i l n c i i l n :
CRC-Cll: l 64 l

Tusoureiro/KesBOM sável pelo
(.'ontrole ílilerno ,

'ASS:

U&A

INTOlíMATICAS/SI/niAMI'

f.A1/*/: i;í.07.r>,_' 11/0001-41 Cl

\A'

CONTADOR
Assinnl ur.i:

RS ( - . 0 l 2 , O U

RS ( , . 0 1 2 , 0 0
R S ( . . 1 1 1 2 , 0 1 1

RS Ú O I 2.00
RS Í . . 012 .00
RS uO 1 2 . U O

RS (,.012.00
RS M"U_21(Hi
R1^ ( . . 0 ] 2 j i í *
Rf. ( , .01 2 ,00
RS M l ] 2 . O U
RS M ) ] 2 , O u

US 72.144,00

Ordetuidorde Despesa

WIVAUXJ ft«>VOSW DUTRA ' AI-RANIO SANTOS

OVOOO-1 .í



CÂMARA MUNICIPAL DÊ AMONTADA

TCM- IN n"
MODULO 09

DEMONSTRATIVOS DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES

Onnani Vhmiripnl de AMONTADA

l-xrrnrio 2016 Regime rlc Compcli-ih-m: CAlifíO I-L1-TIVÍ)t — • ° ' - — - .

l . ! - ! n : 956/2012 ' i l c - 01/01 ;i 'M/12

Vereador: ; ROBERIO ALBANO DE MENEZES

\1e

Respoits .- ivH pelo Preci

KRIVAI.DO TI-.ODOSÍO DlfTKA

M;il riciiln;

CKC-CI-: 16412/0-4

\ATI RH/A

CONTADOR

AssiníiLuni:

20 1 (->

RS ( - . O ] 2,110

íiS i - . O l 2 , c t i

RS h.012,00

RS ( « . 0 1 2.00
RS 6 0 1 2 , 0 0

RS c . i i l 2,no

RS 6.012,00
RS (, .012,11(1

RS i.'.0 l 2,'U!
RS (,.01 2,00

RS 6.012,00

IÍS72.144,00

Tesoureiro/Responsável pelo
Controle fnlurno

ASS

knMI. H&AASSI.SROIUACONTAIÍII.IÍ
INFORMÁTICA S/S I.TOA MK

CNI'/: i:t.07.'í.2'J1 /()()() 1-4 l

Toilti Ortleiuídor de [)cspesa

AKkANIO SANTOS KODIÍICIIMS



CAMARÁ MUNICIPAL AMONTADA - CE -

RELATÓRIO ANUAL DE EVENTOS DE JAN A DEZ/2016 < < AGRUPAMENTO: GERAL > >

01-S'JBSiDIO FILTROS UTILIZADOS : V!NCULO(S): ! 01 - VEREADOR i 001.001 - CAMARÁ MUNICIPAL i
DEZEMBRO/2016

Matricula Nome Função

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO

Lotação Vinculo

JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

000002-7 ADRIANA MÁRCIA DE MENESES COUTO FARIAS 002 VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00

000004-3 AFRANIO SANTOS RODRIGUES 001 - VEREADOR PRESIDENTE 001.001 01-VEREADOR

7.820,00 7.820,00 7.820,00 7.820,00 7.820,00 7.820,00 7.820,00 7.820,00 7.820,00 7.820,00 7.820,00 7.820,00 93.840,00

000013-2 ANGELO JOSÉ RODRIGUES 002 - VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00.

000011-6 ARILDO CÉSAR TEIXEIRA DE SOUSA 002 - VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

0,00 0,00 0,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00i 6.012,00 6.012,00 54.1 08, 0<rt

000010-8 DEUSIANE HOLANDA DE JESUS 002 - VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00

000001-7 FRANCISCO XISTO FILHO 002 -VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00,

000006-0 JORGE CLEUTO DE OLIVEIRA FILHO 002 - VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00

000007-8 JOSÉ JUVENAL DOS SANTOS 002 - VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00

000012-4 JOSÉ NILSON SOARES 002 - VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00

000003-5 JOSÉ RODRIGUES DA GUIA 002 - VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012.00 6,012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00

000057-4 MANOEL GISELIO NICOLAU BRANDÃO 002 - VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 0,00 0,00 0,00 0,OOJ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.036,00

000008-6 MARDJUMOR DOS ANJOS ALMEIDA 002 - VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00

000005-1 RAIMUNDO NENO SILVA MENESES 002-VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00

000009^1 ROBERIOALBANO DE MENESES 002-VEREADOR 001.001 01-VEREADOR

6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 6.012,00 72.144,00.

Total do Agrupamento: 14 Total do Evento: 959.568,00
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LEI N". 956/2012.

Fixa os Subsídios dos Vereadoivs da
Câmara Municipal de A montada para
Legislatura 2013/2016 e dá outras
providencias,

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMONTADA, Estado do Ceará.

Faço saber que a Câmara Municipal de Amontada aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art I'- Ficam fixados os subsídios dos Vereadores para a Legislatura 2013/2016, de
acordo com as seguintes normas constitucionais e legais vigentes, a serem observadas
conjuntamente:
I - ficam fixados os subsídios dos Vereadores, levando-se em conta a população do Município
e o subsídio percebido, em espécie, pelos Deputados Estaduais no momento da fixação (art. 29,
VI, "ALÍNEA") da Carta Nacional);
II - desde que o pagamento dos subsídios não ultrapasse a 5% (cinco por cento) da receita
corrente líquida arrecadada pelo Município (art. 29, Vil da C, F,);
III - o pagamento dos subsídios não poderá exceder a 70% (setenta por cento) da receita da
Câmara (duodécimo), incluindo a folha de pagamento (art.29-A, §1° da C.F.);
IV - deve ser respeitada a norma prevista no art. 19 c/c art.20, III, "a" da LC 101/00 (LRF) -
limite de 6% da despesa total com pessoal do Legislativo,
Parágrafo Único: Fica vedado o acréscimo de qualquer gratificação, abono, adicional, prémio,
verba de representação ou outra espécie remuneratória

Art. T - O valor dos subsídios dos Vereadores será de RS 6.013,00 (seis mil e treze
reais) que corresponde a 30,00% (trinta por cento) daquele atribuído, em espécie, aos
Deputados Estaduais.

Parágrafo Único: A ausência do Vereador na Ordem do Dia de sessão plenária
ordinária, sem justificativa legal, determinará um desconto em seu subsídio no vafor
equivalente a uma sessão considerando-se para isso o número de sessões havidas no mês.

Art. 3" O Presidente da Câmara perceberá, a partir de 1° de janeiro de 2013, subsidio
mensal de R$ 7.820,00 (sete mil e oitocentos e vinte reais), nos termos desta Lei.

Art. 4° No caso de licenciamento por doença, devidamente comprovado por atestado
médico, o Vereador receberá seu subsídio integral.

Parágrafo Único:Assumindo o suplente no decorrer do mês, perceberá subsídio
proporcional ao período em efetivo exercício da vereança.

Art. 6° - Quando as despesas com o pagamento dos subsídios dos Vereadores
contribuírem para ultrapassar os percentuais estabelecidos no artigo 1° desta Lei, o Presidente
da Câmara deverá baixar Decreto reduzindo os valores fixados nos artigos 2° e 3° ao limite
adequado, a fim de atender ao que determinam os mandamentos constitucionais.

Art. 7°- As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotação
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própria do orçamento do Poder Legislativo Municipal de Amontada

Art. 8°- Esta Lei entrará em vigor a partir de 01 de janeiro de 2013 e após a sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA(CE). em 08 de
outubro de 2012.

»O ASSIS DH
Prefeito Municipal de

JESUS
Afrontada


